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W 50 rocznicę urodzin

Depesza polskich 
przywódców 

do Fidela CastroI sekretarz KC PZPR Ed­ward Gierek, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoń ski i prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wystosowa­li depeszę z pozdrowieniami do I sekretarza KC Komunis­tycznej Partii Kuby, premiera Rewolucyjnego Rządu Republi ki Kuby — Fidela Castro Ruz, z okazji 50 rocznicy je­go urodzin, przypadającej w dniu dzisiejszym. (PAP)
Okrucieństwo libańskiej prawicy

Obóz Tel Zaatar 
przestał istniećObóz uchodźców palestyń­skich Tel el-Zaatar, znajdują­cy *się na wschodnich przed­mieściach Bejrutu, został zdo­byty w czwartek przez siły zbrojne libańskich ugrupowań prawicowych. po 52 dniach ob lężenia i walk, których okru­cieństwo przewyższało wszyst­ko, czego dotychczas byliśmy świadkami w Libanie.Z chwilą upadku obozu roz­począł się masowy exodus lud ności cywilnej. Doszło wów­czas do odrażających scen rze­zi. której doouścili się członko wie oddziałów „samoobrony” dzielnic okupowanych przez si ły prawicowe.Wraz ze zdobyciem obozu przez siły prawicy, zakończony został praktycznie proces po­działu Libanu na dwie części: chrześcijańską i muzułmańską. Obóz był bowiem ostatnią en­klawą muzułmańską w sekto­rze chrześcijańskim. (PAP)

Prezentacja osiągnięć rolnictwa

Uczestnicy toruńskiego Kongresu
na Ziemi Kujawskiej

Uczestnicy odbywającego się w Toruniu IV Światowego 
Kongresu Socjologii Wsi zapoznawali się z gospodarczymi 
i socjalnymi osiągnięciami polskiego rolnictwa. Tego dnia 
odbyły się wycieczki do państwowych gospodarstw rolnych, 
rolniczych spółdzielni produkcyjnych i gospodarstw indywi­
dualnych na terenie województw: toruńskiego, włocławskie­
go, bydgoskiego.Uczestnicy seminarium, po­święconego zmianom jakim ulega rodzina w środowisku wiejskim, zwiedzili m. in. gos podarstwa indywidualne we wsi Sławsko Wielkie w woj. bydgoskim. Naukowcy zapo­znali się m. in. z wysokowydaj rym gospodarstwem rolnika indywidualnego Jana Kowal­skiego, specjalizującego się w hodowli bydła opasowego i drobiu. Zwiedzono miejscowe przedszkole oraz ośrodek Kola Gospodyń Wiejskich, w którym odbywają się kursy z zakresu prowadzenia gospodar stwa domowego, a także no­woczesnych metod uprawy i hodowli. W szkole podstawo­wej w Sławsku Wielkim goś­cie obejrzeli występy ludowe­go zespołu artystycznego.„Duże wrażenie wywarło na mnie połączenie tradycji kulturalnej z potrzebnym w nowoczesnym rolnictwie twórczym podejściem do in­tensywnej gospodarki — po­wiedział dziennikarzowi PAP prof. Wicciam M. Smith ze sta nowego Uniwersytetu Pensyl­wanii Przekonaliśmy się. j-ak duże znaczenie przywiązuje się w Polsce do wysokich kwalifi

Ocena wyników 7 miesięcy © Korekty planów II półrocza 
• Decyzjó w sprawie cukru ® Główne zadania wsi 

• Dyscyplina ekonomiczna

Z prac lody Ministrów
Jak informuje rzecznik prasowy Rządu — wczoraj odby­

ło się posiedzenie Rady Minis trów. Oceniono wykonanie te­
gorocznych zadań w ciągu 7 miesięcy, a w szczególności w 
lipcu tego roku. Kierując się ustaleniami Biura Polityczne­
go KC PZPR podjęto decyzje, które mają na celu zapewnie­
nie prawidłowej realizacji planów społeczno-gospodar­
czych w nadchodzących miesiącach.Rz^d podkreślił, że w dal­szym ciągu sprawą pierwszo­planową jest podnoszenie ja­kości produkcji, poprawa uzy skiwanych efektów oraz wzmocnienie dyscypliny gospo darowania we wszystkich dzie dżinach działalności społeczno- ekonomicznej. Przyjęte w o-

Generał Spinela 
zwolniony z aresztu Były prezydent Portugalii, generał Antonio de Spinola, został zwolniony w czwartek rano z aresztu, w którym prze bywał od czasu powrotu w ubiegły wtorek z emigracji.Naczelne dowództwo portu­galskich sił zbrojnych oświad czyło, że „nie ma prawnej pod stawy więzienia gen. Spinoli”, mimo, iż jest podejrzany o od powiedzialność za przestępczą działalność skrajnie prawico­wej organizacji „demokratycz­ny ruch na rzecz wyzwolenia Portugalii”. Komunikat do­wództwa głosi, że wymagane jest jednakże dalsze dochodzę nie w tej sprawie.Jak wiadomo, generał Spi­nola zbiegł z Portugalii po podjęciu w marcu 1975 r. przez prawicę próby zamachu stanu.

kacji rolników. To, co zoba­czyliśmy stanowi także przy­kład połączenia wysokowy- dajnego rolnictwa z zapewnie niem mieszkańcom wsi warun ków rozwoju socjalnego.PAP 

Dzień Polski na wystawie w Rydze
Na międzynarodowej wystawie 

„Kurorty - 76” pod Rygą na Łot­
wie zorganizowano w czwartek 
Dzień Polski. W ekspozycji pol­
skiej największe zainteresowanie 
zwiedzających budził sprzęt cam­
pingowy.

Obrady w Kolombo
W czwartek ministrowie spraw 

zagranicznych krajów niezaanga- 
żowanych kontynuowali obrady 
w Kolombo. Opracowują oni pro 
jekty dokumentów na rozpoczyna 
jącą się 16 bm. konferencję przy 
wódców państw niezaangażowa- 
nych. Czwartkowe posiedzenie mi 
nistrów odbyło się przy drzwiach 
zamkniętych.

statnich tygodniach postano- wienia i decyzje w tej mierze, które są zawarte w uchwale Rady Ministrów, powinny być konsekwentnie wdrażane w życie przez wszystkie ogniwa zarządzania, przez całą admi­nistrację centralną i terenową. Obecnie prace Rządu koncen­trują się wokół realizacji usta lonych już wcześniej zadań w tej dziedzinie.Chodzi głównie o poprawę struktury produkcji i uzyska­nie na tym polu proporcji zgodnych z planem. Przedsię­biorstwa, zjednoczenia i resor ty powinny wzmóc wysiłki na rzecz zwiększenia udziału pro dukcji towarów przeznacza­nych na zaopatrzenie rynku i na eksport. Natomiast rozmia ry produkcji na cele inwesty­cyjne muszą być w pełni do­stosowane do rzeczywistych i najbardziej pilnych potrzeb wynikających z aktualnego planu inwestycyjnego. Wyda­ne zostały odpowiednie dyspo zycje. Pod tym też kątem do­konano i dokonuje się w róż­nych resortach gospodarczych korekty planów produkcyj­nych na II półrocze br.Na posiedzeniu dużo uwagi poświęcono problematyce ryn ku i eksportu. Wskazano raz jeszcze na konieczność jak naj szybszego zlikwidowania nie­doborów, które powstały w do stawach artykułów rynkowych z niektórych zakładów i branż, a jednocześnie na potrzebę wy datnej poprawy w wykonywa niu zadań jakościowych i asor tymentowych. Kierując się tro ską o żywotne interesy ludzi pracy należy wszystkie te za­gadnienia traktować jako prio rytetowe.Rada Ministrów, zgodnie z ■zaleceniami Biura Polityczne­go KC PZPR, omówiła aktual ne problemy związane z zaopa trzeniem ludności w towary żywnościowe, podejmując m. in. decyzje, których celem jest złagodzenie występujących na niektórych odcinkach trudno­ści rynkowych, a także prze­ciwdziałanie zjawisku nadmier nych zakupów i spekulacji cu krem.
Tekst komunikatu Bady Mi-

Nowy premier Madagaskaru
W czwartek nowym premierem 

Demokratycznej Republiki Mada­
gaskaru został mianowany J. Ra- 
kotoniaina, dotychczasowy mini­
ster oświaty. Poprzedni premier, 
J. Rakotomalala zginął w wypad 
ku samolotowym 30 lipca br.

Ofiary demonstracji w RPA
Co najmniej 17 osób zostało za 

bitych, a 50 odniosło ciężkie ob­
rażenia w czasie gwałtownych 
starć między demonstrantami mu 
rzyńskimi a policją w południo­
wych portach RPA. Demonstracje 
i zajścia trwały w ostatnią środę 
do późnych godzin wieczornych. 
Najkrwawszy przebieg miały one 
w porcie Guguleto.

Eksplozja na lotnisku
Według ostatnich doniesień, na 

lotnisku w Stambule, gdzie wczo­
raj dokonano nieudanego ataku 
na samolot Izraelskich Linii lot­
niczych, w ezasie strzelaniny 5 
osób poniosło śmierć, a 24 zostały 
ranne. Zabici to dwaj Izraelczycy, 

nistrów w sprawie cukru za­
mieszczamy na str. 2.Szeroko omówiono sytuację w rolnictwie i w całym kom­pleksie gospodarki żywnościo­wej. Na plan pierwszy wysu­nięto zadania związane ze sprawnym przebiegiem kampa nii żniwnej, przygotowaniami do jesiennych prac potowych, a także ze skupem produktów rolnych oraz z gromadzeniem i oszczędną gospodarką zasoba mi paszowymi. Określono o- bowiązki służby rolnej i admi nistracji terenowej oraz resor tów współdziałających z rol­nictwem, zwłaszcza zaś tych, które są dostawcami dla wsi niezbędnych środków produk­cji, takich jak maszyny i sprzęt mechaniczny, nawozy sztucz­ne i nasiona. Chodzi także o przyspieszenie zawierania u- mów kontraktacyjnych na za­kup zbóż, rzepaku, buraków cukrowych i ziemniaków.Jeszcze raz podkreślono z ca łą mocą potrzebę pełnego przestrzegania dyscypliny in­westycyjnej. Rząd w ostatnich tygodniach podjął dodatkowe decyzje w tej dziedzinie. Ma­ją one na celu eliminowanie z praktyki-gosipodareżej przypad ków przekraczania ustalonego poziomu nakładów inwestycyj nych. Rada Ministrów zobowią zała kierowników resortów i wojewodów do ograniczenia występującej jeszcze gdzie niegdzie praktyki podejmowa­nia przedsięwzięć inwestycyj­nych nie ujętych w planie o- raz do maksymalnej koncen­tracji potencjału wykonawcze go na najważniejszych już kon tynuowanych budowach. Zwięk szono kontrolę banków nad gospodarowaniem środkami in westycyjnymi.Rząd, nawiązując do już wcześniej podjętych decyzji, polecił wszystkim ogniwom za rządzania nasilenie skutecz­nych kroków na rzecz pow­szechnej i odczuwalnej popra­wy efektów gospodarowania oraz wzmocnienia dyscypliny realizacyjnej. W szczególności wskazano na potrzebę oszczęd nego gospodarowania materia łami i surowcami, a zwłaszcza paliwami i energią elektrycz­ną. Przewidziano dalsze przed sięwzięcia, które powinny w rezultacie snowodować dalszą racjonalizację zatrudnienia, wzmocnienie dyscypliny finan sowej, a także uzyskanie nie­zbędnych oszczędności w wy­datkach budżetowych. (PAP)
Hiszpan 1 JaponczyK oraz jeaen 
z terrorystów, który zginął w wy 
niku eksplozji ładunku wybucho­
wego.

Dyskusja w Komitecie ONZ
Komitet rozbrojeniowy ONZ za­

kończył wczoraj omawianie próbie 
mu zakazu opracowywania i pro- 
dukcji nowych rodzajów broni ma 
sowej zagłady i nowych systemów 
takiej broni. Sprawa ta została 
wniesiona do ONZ z inicjatywy 
Związku Radzieckiego. W dyskusji 
wzięło udział 15 ekspertów z 11 
krajów członkowskich komitetu.

Pociąg zderzył się z samochodem
W ostatnią środę doszło do tra­

gicznej katastrofy na przejeździć 
kolejowym w Decatur w stanie 
Michigan (USA). Pociąg osobowy 
z Chicago wpadł na przejeżdżają 
cy właśnie samochód. Trzy osoby 
znajdujące się w samochodzie po 
niosły śmierć, a pociąg wykoleił 
się

Zuchwały napad na bank
W Buenos Aires ujawniono, że 

pod koniec ubiegłego tygodnia zło

Ulica Gdyńska. Po lewej stronie duży plac budowy. O je­
go wielkości przekonać się można dopiero po wejściu na te­
ren nowo powstającego Zakładu Akumulatorów — Poznań­
skich Zakładów Elektrochemicznych „Centra”. Spośród 
rusztowań, wykopów, skrzyń z maszynami, materiałów bu­
dowlanych wyłaniają się zarysy całego zakładu, jako że w 
styczniu rozpocznie się w nim już produkcję.

Ostatnie prace przy sprawdzaniu całkowicie zautomatyzowanych 
młynów. Ruszę one za khka dni.

Fot. — H. KamzaJak nas poinformował kie­rownik zakładów w budowie inż. Zygmunt Nowakowski, prace weszły w stadium koń­cowe. Generalny wykonav/.:a — Poznańskie Przedsiębior­stwo Budownictwa Przemysło wego nr 1 oraz osiem przedsię biorstw podwykonawców: m. in. „Elektromontaż”, „Mosto­stal”, „Instal”, skupiły swoje siły na wykończeniu hali głów f nej. Stoją już w niej zainstalo wane dwa młyny do ołowiu. W najbliższych dniach rozpocz ną produkcję proszku ołowia­nego, który do chwili urucho­mienia poznańskiego zakładu będzie wysyłany do bratniej wytwórni w Bielsku.Oprócz hali głównej pow- staje dwanaście obiektów to­warzyszących. Zainstalowane już filtry mokre i suche wy-
Spór grecko-turecki 

na forum
Rady BezpieczeństwaWczoraj wieczorem rozpoczę ło się w Nowym Jorku posie­dzenie Rady Bezpieczeństwa, która zebrała się z inicjatywy Grecji w związku ze sporem grecko-tureckim o podział wód na Morzu Egejskim. Głos za­brał minister spraw zagranicz nych Grecji — Dimitrios Bit- sios, który oskarżył Turcje o stwarzanie ryzyka konfronta­cji zbrojnej między obu kraja mi i wezwał Radę 'Bezpieczeń­stwa do zapobieżenia „nowej tragedii” na Morzu Egejskim.*W Ankarze opublikowano wczoraj odpowiedź rządu tu­reckiego na drugą notę grecką w sprawie działalności na Mo rzu Egejskim tureckiego stat­ku oceanograficznego „Sis- mik-1”. Strona turecka odrzu ca oskarżenia Grecji o naru­szenie przez ten statek granic szelfu kontynentalnego wokół wysp, należących do Grecji. Zdaniem rządu tureckiego nie można w tym przypadku mó­wić o naruszeniu granic gre­ckiego szelfu,VJak podała prasa ateńska, Grecja podejmuje środki, zmierzające do zwiększenia go towości swych sił zbrojnych.PAP

azTeje GoKonali zuchwałego skoku 
na tamtejszy bank „Banco de Ga- 
licia”, opróżniając z zawartości 
co najmniej 92 sejfy. Może to być 
największy rabunek w dziejach 
Argentyny, bowiem przestępcom 
udało się wynieść ponad 1,5 min 
dolarów.

Susza 1G00 lecia w W. Brytanii?
Minione cztery lata w Wielkiej 

Brytanii były suche, a opady w 
ciągu ostatnich 12 miesięcy — naj 
niższe od 250 lat. Niektórzy eks­
perci uważają, że kraj ten stoi 
w obliczu suszy nie notowanej tu 
pd 900 lat. Izba Gmin uchwaliła 
niedawno w trybie nadzwyczaj­
nym ustawę przyznającą organom 
administracyjnym uprawnienia do 
tyczące gospodarowania wodą. 

łapią 98 procent zanieczyszczę nia powietrza przez zakłady. Stworzy to dobre warunki do pracy dla ludzi i zapewni o- chronę środowiska.Po dojściu do pełnej mocy produkcyjnej zakłady dostar­czać będą rocznie około 1,6 min akumulatorów, jakie są zastosowane w „Fiacie 125p”.(jk)
H. Jabłoński
w PłockiemW województwie płockim przebywał członek Biura Po­litycznego PZPR, przewodni­czący Rady Państwa — Hen­ryk Jabłoński. W towarzy­stwie gospodarzy wojewódz­twa zwiedził m. in. gospodar stwo Zbigniewa Gryglewskie- go w Zalesiu, gmina Krośnie­wice, które specjalizuje się w hodowli bydła mlecznego.H. Jabłoński zwiedził na­stępnie PGR Głogowa, gdzie obserwował sprzęt zbóż kom­bajnami.Na zdkończenie pobytu prze wodniczącego Rady Państwa w woj. płockim I sekretarz KW PZPR w Płocku — Franci­szek Tekliński poinformował H. Jabłońskiego o przebiegu akcji żniwnej w całym regio­nie. (PAP)

4 dzień zjazdu PTL

Naukowcy zwiedzili 
Kraków i OświęcimUczestnicy rozpoczętego przed 4 dniami w Warszawie międzynarodowego zjazdu Pol skiego Towarzystwa Lekar­skiego przebywali wczoraj w Krakowie, gdzie zapoznali się z zabytkami architektoniczny­mi oraz muzealnymi tego mija sta. W zjeździć — jak już in­formowaliśmy — bierze u- dział grupa lekarzy polonij­nych z kilkunastu krajów.W czwartek w godzinach popołudniowych uczestnicy zjazdu zwiedzili były hitle­rowski obóz koncentracyjny w Oświęcimiu, gdzie przed „ścianą śmierci” na dziedzińcu bloku nr 11, złożyli wieniec w hołdzie pomordowanym tu o-, fiarom faszyzmu.Dzisiaj w gmachu Collegium Novum Uniwersytetu Jagiel­lońskiego zjazd będzie konty­nuował obrady na III sesji plenarnej. (PAP)
Nasilenie zamieszek 

w Irlandii Północnej Napięcie, jakie w ostatnich dniach wzmogło się w Irlan­dii Północnej, nie słabnie. Po Belfaście zamieszki objęły Lon donderry, drugie co do wielko ści miasto tej prowincji, w którym jest duże skupisko lud ności katolickiej.Wokół zamieszkanej przez katolików dzielnicy Bogside pojawiły się barykady. Bojów karze spod znaku IRA pod­palili kilkanaście samochodów. Ponadto w Londonderry eks­plodowały dwie bomby. Do miasta ściągn^to nosiłki wojsk. , brytyjskich. (PAP)
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KRONIKA

PIONIERSKI POCIĄG 
PRZYJAZN. W POZNANIU

Do Poznania przybył Pionierski 
Pociąg Przyjaźni ze Związku Ra- 
dziecKiego. 170 białoruskich pionie
rów jest gośćmi Poznańskiej 
rągwi Harcerzy. W środę, 11 
pionierzy zwiedzali Poznań, 
nik, Rogalin. Wieczorem w 
mendzie Chorągwi odbyło 
spotkanie instruktorów, na

Cho 
bm., 
Kór- 
Ko- 
się 

Któ-
rym wymieniono doświadczenia 
w pracy z dziećmi. Wczoraj pio­
nierzy podzieleni na dwie grupy 
odwiedzili obóz „Malta-76” w Prą 
dówce pod Nowym Tomyślem i 
obóz hufca harcerzy Poznań-Je- 
życe w Łowyniu. Dzień dzisiejszy
poświęcony jest na zwiedzanie 
znania. Jutro nastąpi wyjazd 
Opola, (jk)

Po 
do

TEATRALNE WARSZTATY 
PRZYJAŹNI W KON.NIE

W Koninie rozpoczęły się wczo­
raj II Teatralne Warsztaty Przy-
jaźni. Tym 
tej imprezy
TPPR, CRZZ, 
ry i Sztuki, 
Dom Kultury

razem organizatorzy 
— Zarząd Główny
Ministerstwo Kultu 
Federacja ZSMP i 
Zagłębia Konińskie

go — zaprosili 5 zespołów ama­
torskich: „Zieloną Latarnię” z 
Wrocławia, „Studio Poetyckie” 
z Torunia, Teatr „Sugestia” z 
Chełmu, pilską „Parabole” i ko­
niński zespół ..Opad”.

„Warsztaty” trwać będą do 24 
sierpnia, a ich celem jest szersze 
poznawanie i wykorzystanie sce­
nicznych walorów współczesnej 
literatury i publicystyki radziec­
kiej oraz doskonalenie metod pra 
cy z amatorskimi zespołami tea­
tralnymi. Przewidziano cykl spot 
kań, seminariów i prób oraz dys 
kusji uczestników „warsztatów” 
z zaproszonymi reżyserami i łudź 
mi teatru ze Związku Radzieckie 
go. (woj)

Komunikat Rady MinistrówW ostatnich dwóch miesią­cach, mimo kierowania na za­opatrzenie rynku wystarczają cych dla tego okresu ilości cu kru, zaistniał nadmierny wy­kup tego artykułu, brak cią­głości sprzedaży i wystąpiły ostre objawy spekulacji.W związku z tym, w opar­ciu o zalecenie Biura Politycz nego KC PZPR z dnia 11 sier­pnia 1976 r., Rada Ministrów po porozumieniu się z Prezy­dium CRZZ i po rozpatrzeniu w dniu 12 sierpnia 1976 r. całokształtu tego problemu, w trosce o zapewnienie nor­malnego i sprawiedliwego za­opatrzenia w cukier wszyst­kich ludzi pracy i ich rodzin, postanowiła wprowadzić naokres przejściowy cukru na podstawie towarowych w ilości cukru miesięcznie na
sprzedaż biletów dwa kg każdegopracującego w gospodarce u- społecznionej, emeryta, renci­stę, członka związków Twór­czych, studenta, osobę duchów ną wszystkich wyznań, rze­mieślnika, chałupnika, człon-ków ich rodzin, a także nych osób pozostających ich utrzymaniu.Rolnicy indywidualni traktujący produktybądź jaja nych oraz

Zamiast na makulaturę — do tornistrów

in­nakon- rolnesprzedający mleko lub w ilościach proporcjonal do posiadanego areału ich współmałżonkowie i
Wkrótce Eurocon II! w Poznaniu

Fantastyka naukowa w filmie
literaturze i plastyce

W czwartek, 19 sierpnia br. rozpocznie się w Poznaniu III 
Kongres Europejski Science Fiction — Eurocon III. O pro­
gramie tych 4-dniowyęh obrad informowaliśmy już poprzed­
nio. Poniżej parę dalszych szczegółów o imprezach towarzy­
szących poznańskiemu spotkaniu twórców z dziedziny fan­
tastyki.W kinie „Apollo” w dniach 18—22 bm. w godzinach 19 i 21.15 wyświetlonych zostanie 10 filmów o tematyce fanta­styczno-naukowej: „2001”, „O- dyseja kosmiczna”, „Lokis”, „Akcja Bororo”, „W gwiezd­nym pyle”, „Wspomnienia z przyszłości”, „Solaris”, „Spot­kanie na Kasjopei”, „Świat Dzikiego Zachodu”, „Podwod­na Odyseja” i „Zagłada Japo­nii”.W „Arsenale”, na Starym Rynku, 19 sierpnia br. o godz. 18 otwarte zostaną dwie wy­stawy: ekspozycja malarstwa jednego z najwybitniejszychmalarzy polskich JerzegoNowosielskiego z Krakowa o- raz wystawa „Fantastyka i me tafora”. Weźmie w niej udział 13 artystów z Warszawy, Kra­kowa, Katowic i Poznania, któ rzy zaprezentują 61 obrazów i grafik związanych swą tema­tyką z nurtem fantastyczno- metaforycznym. Podobna wy­stawa prac artystów-plasty­ków z europejskich krajów, biorących udział w III Ęuro- conie, czynna będzie w poznań skim Pałacu Kultury.W holu Urzędu Wojewódz­kiego otwarta zostanie nato­miast bardzo atrakcyjna wy­stawa około 1000 książek i cza sopism poświęconych probłema tyce science fiction z całej Eu ropy. Z kolei Wydawnictwo Poznańskie w czasie trwania

Kongresu przedstawi nową swą pozycję edytorską, „Lu­dzie i gwiazdy” — antologię o- powiadań fantastyczno-nauko­wych pisarzy krajów demokra cji ludowej.Biblioteki województwa poz nańskiego zorganizują u siebie wystawy książek fantastyczno- naukowych ze zbiorów wła­snych. Natomiast biblioteka im. E. Raczyńskiego w Pozna­niu zorganizuje 4 wystawy mo nograficzne: w filii nr 4 ksią­żek Stanisława Lema, filii nr 8 — Czesława Chruszczewskie go, filii nr 39 — Juliusza Ver- ne. Szczególnie atrakcyjną bę­dzie wystawa w filii nr 42. Ze zbiorów Kazimierza Nowowiej skiego zaprezentowane zosta­ną tam wszystkie wydania książek George Wellsa.Twórcy literatury fanta­styczno-naukowej z 24 krajówprócz sjach gresu znań. uczestnictwa w dysku- i spotkaniach III Kon- zwiedzae będą także Po W zabytkowym pałacuw Gultowach odbędzie się „piknik fantastów”. (bran)

Duży Lotek płaci
P. P. Totalizator Sportowy za­

wiadamia, że w zakładach Dużego 
Lotka z dni"a 8 bm. stwierdzono: 

Losowanie 1 — 2 rozw. z 5 traf.
prem. — wygr 
rozw. z 5 traf, 
po około 39.501) 
traf. — wygr.
rozw. z 3 traf.

Losowanie II

po 455.231 zł; 23 
zwykł. — wygrane 
z’; 2.397 rozw. z 4 
po 569 zł i 55.806 

— wygr. po 24 zł. 
t — 51 rozw. z 5

traf. — wygr. po około 28.900 zł; 
2.820 rozw. z 4 traf. — wyrr. po 
781 zł i 51.850 rozw. z 3 traf. — 
wygr. po 71 zł.

Zachmurzenie umiarkowane o- 
kresami duże, miejscami głównie 
na wschodzie opady przelotne i lo 
kalne burze. Temperatura maksy­
malna od 18 stonni na wschodzie 
do 24 na zachodzie.
ki S & S K £3 U Ł U £ i* Ei £ S S S3 H &

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Piotr Borowicz.
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dzieci prawo do lat 14 będą mieli zakupu na podstawiebiletów towarowych dwóchkilogramów cukru nie, a pozostali ich rodzin żyjący nym gospodarstwie
miesięcz- członkowie we wspól-— jedne-go kilograma cukru miesięcz­nie.Rolnicy indywidualni, zby­wający w uspołecznionych punktach skupu tylko niewiel ką część swej produkcji towa rowej oraz członkowie ich ro dżin powyżej lat 14 utrzymu­jący się z rolnictwa, będą mie li prawo zakupu na podstawie biletów towarowych jednego kilograma cukru miesięcznie,

dwadzieścia sześć zł za 1 ki­logram w wydzielonych do te­go celu sklepach. Ogólnie do­stępna sprzedaż po cenie ko­mercyjnej, prowadzonej w tych sklepach ma również na celu przeciwdziałanie spekula cji cukrem.Sprzedaż cukru według no­wych zasad wprowadza się z dniem 16 sierpnia 1976 r.Bilety uprawniające do za­kupu cukru po dotychczasowej cenie będą wydawane wszyst­kim uprawnionym przez za­kłady pracy, instytucje, orga­nizacje, naczelników gmin, na

Także używane podręczniki
mogą służyć uczniom

a dla dzieci do lat 14 dwóch kilogramów cukru sięcznie.Rolnicy indywidualni kontraktujący produktów
czelników miast. prezydentów

mienie rol-nych i nie zbywający swej produkcji towarowej w uspo­łecznionych punktach skupu będą mieli prawo zakupu na podstawie biletów towarowych dwóch kilogramów cukru mie sięcznie dla dzieci do lat 14.Rolnicy, którzy przekazali gospodarstwa państwu za ren tę będą mieli prawo do zaku­pu na podstawie biletów to­warowych półtora kilograma cukru miesięcznie, członko­wie ich rodzin —• po jednym kilogramie, a dzieci do lat 14 pod dwa kilogramy cukru mie sięcznie.Powyższe normy zapewniają racjonalne zaopatrzenie ludno ści w cukier. Cena cukru sprzedawanego za zwrotem bi letów towarowych pozostanie bez zmian i wynosić będzie jak dotychczas dziesięć zło­tych 50 groszy za 1 kg. Osoby nieuprawnione do posiadania biletów towarowych na cu­kier będą mogły nabywać cu­kier po cenie komercyjnej,

Emeryci i renciści zamiesz­kali w miastach otrzymają bi lety towarowe w administra­cji domu, na terenie której zamieszkują.Wydawanie biletów towaro wych na cukier na okres od 16 sierpnia do 15 września włącznie nastąpi poczynając od 14 sierpnia 1976 roku.PAP

Za kilkanaście dni — 23 bm. początek nauki w sokołach podstawowych. Trzeba się pospieszyć z kompletowaniem podręczników. Przygotowano ponad 26 min nowych książek, z których znaczna część trafi­ła do rąk uczniów jeszcze z końcem czerwca. Reszta od­bierana jest w księgarniach na talony przez młodzież, bądź czynią to same szkoły. Nie zawsze jednak wszystkie podręczniki są; częstokroć bra kuje tych czy innych tytu­łów, co sprawia sporo kłopo­tów.Nowych książek jednak — podobnie jak w latach ubie­głych nie wystarczy dla wszy stkich. Dlatego też trzeba wy korzystać podręczniki używa­ne, które częstokroć trafiają do składów makulatury, a mo głyby jeszcze służyć uczniom. Ich skupem zajmują się wyty
Niezbędna decyzja

Z okazji święta narodowego

Spotkanie ambasadora 
Rumunii w Poisce

Od pewnego czasu obserwo waliśmy na rynku spożyw­czym nienormalną sytuację. Przed sklepami codziennie u- stawiały się długie kolejki tych, którzy chcieli kupić cu­kier. Większość z nich — to ludzie, którym rzeczywiście cukru zabrakło i którzy potrze bowali dla zaspokojenia bie­żących potrzeb 1—2 kg. Ale obok nich permanentnie wy­stawali w kolejkach i tacy, którzy byli w nich wczoraj, przedwczoraj; którzy przyszli- by jeszcze kilka razy tego sa­mego dnia po następne kilo­gramy. Nie wszystkich w tej grupie można nazwać speku­lantami. Znaczną część spośród nich opanowała bowiem psy­choza robienia zapasów, ale zapasów kosztem tych, którzy — nie mając czasu czekać w

nych, normy są zatem cowane. Niemniej na dziecko, bez względu czy i jak jego rodzice zują się z obowiązków
zróżni- każde na to, wywią wobecpaństwa, przyznano maksymal j ną wysokość 2 kg cukru .mie- i sięcznie.Bilety towarowe na cukier 1 będą wydawane w najbliż­szych dniach. Wszyscy ci jed­nak, którzy przebywają na ur '

powane do tego księgarnie; na przełomie sierpnia i września organizowane będą kierma­sze książek używanych, na których będzie można znaleźć brakujące podręczniki.Wydaje się jednak, że wła­ściwe rozwiązanie tych spraw spoczywa w rękach samych szkół. W tych szkołach pod­stawowych, które przyjęły od uczniów podręczniki używane — po to, aby je dostarczyć młodzieży na nowy rok za 50 procentową odpłatnością — ro 'dzicom spadl kłopot z głowy, a uczniowie otrzymają kom­plety podręczników przed roz poczęciem zajęć lekcyjnych.Chwalą sobie tę innowację rodzice uczniów Szkoły Pod­stawowej nr 125 w Warsza­wie. Zebrano tam ponad 6500 podręczników używanych i oddano do dyspozycji spół­dzielni uczniowskiej. Skomple towano zestawy podręczników na nadchodzący rok, składają ce się ze starych i częściowo z nowych książek (nowych oko ło 20 procent).W podobny sposób postąpi­ły szkoły podstawowe m. in. w Złotowie (woj. pilskie), trzy szkoły podstawowe w woj. częstochowskim. W sumie było tak w 100 szkołach w kraju, które podjęły się eksperymen­talnie tego zadania. (PAP)
Jutro dożynkitopach, czasowo granicą

kolejkach często musieli
z dziennikarzami23 bm. Rumunia obchodzi 32 rocznicę wyzwolenia spod jarzma faszyzmu. Dzień ten obchodzony jest w Socjalisty­cznej Republice Rumunii, jako święto narodowe tego kraju.O rozwoju Socjalistycznej Republiki Rumunii poinformo wał wczoraj ambasador tego kraju w Polsce — Aurel Duca na spotkaniu z dziennikarza­mi. Ambasador podkreślił roz wój stosunków rumuńsko- polskich i dynamiczną współ­pracę gospodarczą obu kra­jów. Wskazał również na in­tensyfikację współpracy SRR z krajami członkowskimi RWPG. Omawiając politykę zagraniczną swego kraju, am basador powiedział, że SRR działa na rzecz realizacji po­stanowień KBWE. (PAP)

Po śmierci Wincentego Kraski
Ciężka jest myśl, że już go nie 

ma wśród nas. Ciężka dla wszyst­
kich, którzy z nim pracowali i 
którzy go znali.

Dla tych, którzy razem z nim 
uczestniczyli w obronie ojczyzny 
przed hitlerowskim najeźdźcą. 
Dla tych, z Którymi razem przy­
wracał Polsce jej ziemie zachod­
nie i północne. Dla tych, wespół 
z którymi pracował na Wybrzeżu 
Gdańskim i Szczecińskim, w Kieł 
cach i Poznaniu. Dla całej naszej 
partii, z którą od pierwszych po 
•wojennych lat. wszędzie i na każ 
dym odcinku działalności związał 
swą służbę ojczyźnie i narodowi.

Był żarliwym patriotą i komu­
nistą, bez reszty oddanym Polsce 
i socjalizmowi. Dowodził tego na 
każdym swym posterunku — jako 
działacz partyjny i jako dzienni-

żył nań za całą swą ofiarną służ 
bę partii i narodowi.

Głęboki nieprzemijalny

karz, jako poseł na Sejm PRL,
iako kierownik Wydziału Kultury
KC, 
nok

a potem wicepremier, czlo- 
Rady Państwa i sekretarz

Komitetu Centralnego PZPR. Wno 
sił zawsze cenny i liczący się 
wkład do pracy partii, do rozwoju 
kraju w szeregu regionów i na 
różnych polach. Najwyższym wy­
razem uznania dla mgo wkładu 
było przyznanie mu Orderu Bu­
downiczych Polski Ludowej. Zasłu

swych wartościach ślad pozosta­
wił w polityce kulturalnej partii 
jako jeden z jej współtwórców i 
realizatorów, .lej pomyślne rezul­
taty, jej doniosłe znaczenie dla 
rozwoju narodowej kultury socja 
listycznej Polski wiązały się częs­
to z jego osobistym moralnym i 
politycznym autorytetem, z zaufa 
niem i uznaniem, jakie wzbudzał 
wśród twórców.

Był mądrym ,oddanym i wier­
nym towarzyszem, przyjacielem. 
Człowiekiem prawym, uczciwym 

życzliwym innym ludziom. Boga 
tą wiedzę łączył z wielką skrom­
nością, odwagą i pryncypialność 
ze zrozumieniem, darem przeko­
nywania i przyciągania do współ 
nej sprawy.

Wśród wszystkich jego cech, któ 
rymi zjednywał szacunek i uzna­
nie między ludźmi najważniejszą 
było wielkie gorące serce. To właś 
nie ono, oddane w całości naszej 
sprawie przestało bić, zabierając

zupełnie rezygnować z koniecz nych zakupów.Mimo wielu apeli o rozsą­dek — o niewykupywanię cu­kru, wciąż widywano przed sklepami tych samych klien­tów. Dlatego też podnosiło się coraz więcej głosów za tym, aby przeciwdziałać „chomiko- waniu” cukru, a równocześnie ułatwić nabycie tym, którzy potrzebują go w ilościach nie­zbędnych do prowadzenia gos podarstwa domowego.W tej sytuacji przejściowe wprowadzenie biletów towa­rowych uprawniających do na bycia określonej ilości cukru, jest posunięciem ze wszech miar słusznym i potrzebnym. Zwalnia nas od wyczekiwania w kolejkach, umożliwia Spo­kojny, normalny tryb zaopa­trzenia się w ten podstawowy artykuł spożywczy. Ucina pró­by przechwytytywania dużych jego ilości przez „zapobiegli­wych” i spekulantów. Każdy kto zechce kupować cukier po­nad ilości przewidziane w bi­letach towarowych, będzie mu siał płacić za niego (w specjał nie wydzielonych sklepach) ce nę znacznie wyższą — tzw. komercyjną). Powinno to m. in. zapobiec pokątnemu handlowi tym artykułem.Trzeba podkreślić, że usta­lone normy miesięcznych przy działów cukru po dotychczaso

czy w podróży służbowej, bę­dą mogli naturalnie odebrać je po przyjezdzie do miejsca zamieszkania. Chodzi też o to, abyśmy zaczęli traktować za­kupy cukru jako rzecz zwy­kłą. Bony gwarantują przecież każdemu nabycie niezbędnej ilości tego artykułu w jakim­kolwiek dniu w okresie, na który zostają wydane.Nikt nie ukrywa, że zastoso wanie czasowych ograniczeń w sprzedaży w postaci bonów —> to konieczność, że podjęcie tej decyzji poprzedziła bacz­na obserwacja sytuacji rynko wej. Oczekiwanie jej unormo­wania nie spełniło się. Trzeba było sięgnąć po inne skutecz ne metody.Czy perturbacje w zaopatrzę niu w cukier stały się wyni-kiem dostaw zmniejszonychnajmniej.z magazynów? Wystarczydać niektóre liczby: o jego By- po- ilew ciągu 7 pierwszych miesię cy ub. roku dostarczono do sklepów 603 000 ton cukru, to w tym samym czasie bieżące-go roku 639 000 ton. Wczerwcu i lipcu ub. roku skle­py otrzymały z magazynów 225 000 ton tego artykułu, aw tych samych dwóch cach bieżącego roku — ton.I jeszcze następujące

życie pozostawiając nas
wszvstkich, którzy go znali i ko­
chali w najgłębszym żalu.

GRONO PRZYJACIÓŁ

„G Ł O S 
Adres

WIELKOPOLSKI
redakcji: Poznań, ul. Grun-

miesia240 000porównanie: w 1970 roku dostawy cukru na rynek wyniosły 962 000 ten, w 3 lata później — ponad 1 milion ton, a w ub. roku — 1 163 000 ton. Na bie­żący rok zaplanowano znów odpowiedni wzrost. Nie ma i nie może zatem być jakichkol wiek obaw co do tego ,czy cu-kru będzie dość.dla wszystkich — Starczy go pod warun-wych cenach, w pełni względniają ukształtowane lat zapotrzebowanie rodzin ten produkt.
kiem wszakże, że zakupy tegou- od naBilety towarowe zapewnia­ją normalne, sprawiedliwe i racjonalne zaopatrzenie w cukier wszystkich ludzi pracy i członków ich rodzin. W od­niesieniu do ludności rolniczej wysokość przydziałów wiąże się z kontraktacją płodów roi

artykułu ustabilizują zwykłym poziomie.Cukru mamy tyle, no wyprodukować zrocznych zresztą nawet z a nawet
zbiorów.

się naile zdoła ubiegło- Jest toilość, zaspokajająca nadwyżką normalne, zwiększone (w związku z przetworami), zapotrzebo wanie naszego społeczeństwa. PAP
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w Kombinacie CzempińW przodującym Kombinacie PGR Czempiń (dawniej Gołę- bin Stary) wczoraj zakończo­no żniwa. Ostatnie z 17 kom­bajnów zbierających zboża z około 1900 ha zjechały z pól. W czwartek trwała jeszcze zwózka słomy w stogi. Po pa­ru dniach i z tym upora się za łoga, która właśnie w sobotę święcić będzie zakładowe do­żynki. Na uprzątniętych ze zbóż polach, a taj^że po 500 he': tarach rzepaku dokonuje się podorywek. W Kombinacie za siano 600 ha poplonów ścierri skowych, przekraczając plan o 100 ha. Mieszanki tych roślin już ładnie się zielenią na po­lach.Po uporaniu się w 9 dni ze żniwami, kombajniści Kombi­natu pomagają obecnie rolni­kom indywidualnym w okolicz nych wsiach, m. in. w Piotro­wie, Donatowie i samym Czem piniu. Do czwartku omłócili u nich 100 ha zbóż, natomiast w piątek zamierzają żniwować na 150 ha chłopskich pól.W Kombinacie zajmującym 6 400 ha gruntów ornych ze­brano dużo zbóż siewnych, któ re obecnie się oczyszcza i przygotowuje do kwalifikacji. Wysłano już do Stacji Oceny Nasion kilkadziesiąt próbek ziarna siewnego, (emp)
s ■as

© Setki osób spóźniło się w 
czwartek rano do pracy w związ­
ku z zakłóceniami w kursowaniu 
tramwajów w Poznaniu. Przyczy­
ną było wykolejenie się holowane 
go tramwaju linii „19” u zbiegu 
ul. Głogowskiej i al. Hetmańskiej, 
oraz w pół godziny później przy
kinie „Bałtyk” 
.,5”.

wagonu linii

© Na trasie Gługiec — Sporne 
w Woj. konińskim wpadła pod au­
tobus 3,5-letnia Agnieszka P. Stan 
jej jest bardzo ciężki, gdyż stwier 
dzono u niej wstrząs mózgu i pęk 
nięcie podstawy czaszki.

© Na ul. Bohaterów Stalingra­
du w Obornikach odniosła w
czwartek ciężkie obrażenia 
letnia, która przebiegając 
jezdnię została potrącona 
autobus.

przez 
przez

• Podobny wypadek zdarzył s.’ę 
na ul. Dąbrówki w Gnieźnie. Do­
znała tam ciężkich obrażeń Kazi­
miera S., która nagle wszedłszy na 
jezdnię została potrącona przez 
motocykl kierowany przez Marka 
M. <b>

KSIĄŻKA RUCH”
Prenumerata: wpłaty przyjmują od­

działy RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy 
pocztowe i doręczyciele do dnia 10 każdego 
miesiąca (z wyjątkiem grudnia) poprzedzają­
cego okres prenumeraty: na miesiąc (17,50 zł) 
kwartał (52 zł), półrocze (104 zł). Q Indeks 
nr 35029. H-l
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Mamy już ponad 4 min DWT

Polskiej flocie pomyślnych wiatrów
Rozmowa z Tadeuszem Żyłkowskim, podsekretarzem stanu 

w Ministerstwie Handlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej

Panie ministrze, w hi­
storii rozwoju gospo­
darczego Polski nie no 

towaliśmy jeszcze tak dyna­
micznego rozwoju floty han 
dlowej, jak w ostatnich la­
tach. Jaka będzie wielkość i 
profil tonażu, który wejdzie 
do eksploatacji w okresie 
obecnego planu pięcioletnie 
go?— Rozwój polskiej floty han dlowej w latach 1976—1980 bę­dzie nieco inny, niż w okresie poprzedniego planu pięciolet­niego. W latach 1971—1975 mie liśmy bardzo duży przyrost to nażu liczonego w DWT. Przy­pomnę, że rok 1970 zamknęliś my tonażem wynoszącym 1926,4 tysiąca DWT, a rok 1975 — 4036,3 tysiąca DWT. Była to pięciolatka pod tym względem rekordowa, jeśli zważymy, że jeszcze w 1960 roku tonaż ten wynosił niewie le ponad 800 000 DWT.Na ten bezprecedensowo szybki przyrost tonażu decydu jący wpływ miał zakup całej serii zbiornikowców. Chodziło o zapewnienie środków tran­sportu morskiego do przewo­zu ropy naftowej. Sądzę, że w tym zakresie nasze potrzeby nie zwiększą się do 1980 roku.Toteż opracowując koncep­cję rozwoju polskiej floty han dlowej na obecne pięciolecie, uwzględniliśmy oczywiście nasz obecny stan posiadania i, wytyczając nowe kierunki, po łożyliśmy duży nacisk na roz­wój floty liniowej. Wejdą do eksploatacji nowe kontenerów ce, statki typu ,.ro-ro” oraz promy towarowo-pasażerskie. 

~Nowy obiekt dla poznańskich uczniów

W kolejnym roku szkolnym uczni owie Szkoły Podstawowej nr 65 na poznańskim Osiedlu Kosmo­
nautów ćwiczyć będq w nowej, pięknej sali gimnastycznej.

Fot. — H. Kamza

Minione sezony wykaza­ły, że Polska ma wiele walorów kraju, mogą­cego liczyć na rozwój turysty ki. Wskazuje na to nie tylko rosnąca z każdym rokiem licz ba obywateli korzystających z różnych form wypoczynku i wędrownictwa, ale także wzrastające zainteresowanie naszym krajem wśród tury­stów zagranicznych. Tych os­tatnich liczymy już na kilka milionów rocznie i coraz wię­cej wśród nich gości nie tyle „tranzytowych”, co wybiera­jących nasz kraj na dłuższy pobyt wakacyjny.
NA WYŻSZY POZiCMAby jednak można było mówić o przemyśle turystycz nym, nie wystarczy zwiększa­nie liczby miejsc wczasowisko wych i poprawianie w nich bazy noclegowej czy zaplecza gastronomiczno - handlowego, ani poszerzanie liczby biur ob sługujących wycieczkowiczów krajowych i zagranicznych Ważny element to stałe poprą wianie jakości usług dla tury­stów, czyli wyższa jakość or­ganizacji i zarządzania. Tylko to może wpłynąć na uspraw­nienie usług wypoczynkowych i sprawić pełne zadowolenie osób z nich korzystających. Słusznie przeto — decyzją

Będziemy rozwijać także tram ping. Przewidujemy zakup no woczesnych jednostek, przede wszystkim masowców, o bar­dzo zróżnicowanej nośności — od 4 do 32 tysięcy DWT.Będziemy ponadto rozwijać flotę specjalistyczną. Mam na myśli przede wszystkim stat­ki do przewozu ładunków płynnych, na przykład chemi­kaliowce, co jest zrozumiałe z uwagi na dynamiczny roz­wój polskiego przemysłu che­micznego, który w coraz więk szym stopniu staje się prze­mysłem eksportowym.Ogólnie można powiedzieć, że choć przyrost tonażu, liczo­nego w DWT, nie będzie tak duży jak w latach 1971—1975 — polska flota handlowa wzbo gaci się o nowoczesne jedno­stki, które w nadchodzącym okresie będą miały szczególne znaczenie dla gospodarki.
— Jak, w związku z tym, 

będzie c4ę kształtować poli­
tyka żeglugowa, od której 
zależy właściwe wykorzy­
stanie specjalistycznego to­
nażu?— Głównym zadaniem pol­skiej floty handlowej jest mak symalne zaspokojenie rosną­cych potrzeb naszego handlu zagranicznego oraz aktywny wpływ na kształtowanie się na szego bilansu płatniczego. I polityka żeglugowa tym celom służyła. Rozwijając i unowo­cześniając flotę, mieliśmy na uwadze utrzymanie równo­miernego tempa rozwoju tych dwóch działów gospodarki na rodowej. W ten sposób kształ towana polityka żeglugowa

GKKFiT-u właśnie obecny rok, otwierający kolejną 5-lat kę, ma zapoczątkować porząd kowanie tej dziedziny usług.Działa w, Polsce sporo uspo łecznionych jednostek, świad­czących rozliczne usługi dla turystów z kraju i zagranicy. Są to przedsiębiorstwa podleg łe Zjednoczeniu Gospodarki Turystycznej, Zrzeszeniu Gos podarki Turystycznej PTTK, 
Wreszcie koordynacja

Usprawnienie obsługi turystów
centralnym biurom podróży, około 40 terenowych przedsię biorstw turystycznych oraz liczne spółdzielnie, zajmujące się turystyką i hotelarstwem. W Wielkopolsce również moż na naliczyć sporo tych placó­wek i na dobrą sprawę tury­sta wybierający się w podróż po kraju, czy przybywający do nas, nie bardzo jest zorien towany, u kogo i co może za­łatwić, by mu było wygod­nie, by mógł spożyć dobry po siłek czy zapewnić sobie bi­let wstępu do muzeów bądź na imprezy kulturalne. Zresz­tą — między poszczególnymi biurami turystycznymi istnie-

kontynuowana będzie również w przyszłości.Znaczna część działalności naszej floty wynika z realiza­cji zleceń zagranicznych kon­trahentów. Mam na myśli nie tylko p£%?wo.zy między obcy­mi portami, lecz także prze­wozy tranzytowe naszych są­siadów, m. in. Czechosłowacji i Węgier. Podobnie jak do­tychczas, będziemy w pełni uwzględniać te potrzeby.Istotnych zmian w polityce żeglugowej nie należy zatem oczekiwać, choć zdajemy sobie również sprawę z konieczności dostosowywania się do no­wych tendencji na światowym rynku żeglugowym. Polscy ar matorzy chcą być przewoźni­kami atrakcyjnymi i konku­rencyjnymi. Chcą jak najbar­dziej ekonomicznie wykorzy­stywać specjalistyczny tonaż, przeznaczony do żeglugi linio­wej i trampowej — ten, który posiadamy już obecnie, i ten, który wejdzie do eksploatacji w najbliższych latach.Chciałbym podkreślić, że re­alizacja tych zamierzeń nie byłaby możliwa bez budowy na lądzie baz do obsługi towa rów i statków oraz bez stałej rozbudowy i unowocześniania infrastruktury transportowej na terenie całego kraju. Znaj­duje to odbicie w polskiej po­lityce inwestycyjnej. Powstały już bazy przeładunku węgla oraz siarki suchej i płynnej. Powstały bazy paliw płyn­nych, a w budowie znajdują siie nowe bazy przeładunku — rudy żelaza i kontenerowe.
Dokończenie na str. 4

ją różnice w zakresie świadczo nych usług.Dla zapewnienia więc jed­nolitości działania i podniesie nia usług turystycznych na w*yższy poziom, a przede wszy stkim zwiększenia ekonomicz­nej efektywności działania po szczególnych biur i przedsię­biorstw, postanowiono nałożyć na wszystkie jednostki obowią zek współpracy i koordynacji.

Funkcje koordynacyjne w skali całego kraju powierzo­no Zjednoczeniu Gospodarki Turystycznej, zaś w terenie — wojewódzkim przedsiębior­stwom turystycznym.
W WIELKOPOLSCE — 

„PRZEMYSŁAW"Na obszarze geograficznym, objętym nazwą Wielkopolska, a administracyjnie obejmują­cym województwa: kaliskie, konińskie, leszczyńskie, pil­skie i poznańskie, koordyna­torem jest Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystycz­ne „Przemysław” w Poznaniu.

mm
Równym
Duża odpowiedzialność spoczywa w każdym większym zakładzie na dziale głównego energety­ka. Od jego brygad w znacz­nym stopniu zależy równy rytm pracy załogi. Zakłócenia w dostawie prądu hamują bo­wiem normalne funkcjonowa­nie maszyn i urządzeń, często w rezultacie ulegają awarii, do chodzi do nierytmicznej reali­zacji zadań. Szczególnie w „Tonsilu”, posiadającym wiele nowoczesnych linii produkcyj­nych, sprawy energetyczne na leżą do najistotniejszych.Przez 22 lata pracy w zawo dzie elektryka poznałem smak tej trudnej i odpowiedzialnej roboty. Wymaga ona ciągłego, pełnego skupienia i dokładno­ści — czasami zegarmistrzow­skiej wręcz precyzji. Poparta musi być fachową wiedzą i u- miejętnościami, które pozwala ją niejednokrotnie rozwiązy-
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po przeglądzie gmin

Raport o stanie wsi
Była to jedna z większych prac wykonanych na poi skiej wsi w czasie ubie­głego ćwierćwiecza, prac, w którj ch administracja wystę­powała razem z siłami społecz nymi, z aktywem: powszech­ny przegląd gmin. Przez dwa gorące tygodnie ponad dwa­dzieścia tysięcy osób z mini­sterstw i gmin przeglądało — zagrodę po zagrodzie — spra­wy każdej gminy, wyławiając osiągnięcia, rejestrując zanied bania. Powstał z tej fachowej ii społecznej lustracji materiał ogromny, jeszcze nie zbilanso wany, ale już imponujący. Pierwsze bowiem opinie, jakie można sformułować po przej­rzeniu wstępnych wyników przeglądu w 2242 gminach, dają pełną możliwość oceny stanu naszej wsi, zdmiesjzkałej przez prawie połowę społe­czeństwa — i spraw, które naj pilniej wymagają załatwienia.Zanim technika zwykła czy elektroniczna przeliczy, do któregoś miejsca po przecin­ku, wykorzystanie areału czy stan bezpieczeństwa pożarowe go, zanim specjaliści uporają się z korektami wnoszonymi do planów zagospodarowania przestrzennego, jedna uwaga już dziś pozostaje poza wszel ką wątpliwością: nastąpiły w ostatnich latach niezmiernie korzystne zmiany w wyglądzie polskiej w®i, ugruntował się ład, zwiększyła gospodarność. Ale przecież stwierdzenie tych zmian, bajdzo cieszące, nie było celem przeglądu. Chodzi ło przede wszystkim o określe nie zjawisk uciążliwych dla samych mieszkańców wsi,Już przed kilkoma miesiąca­mi zawarło ono porozumienia ze wszystkimi biurami i plar cówkami turystycznymi, ini­cjując zarazem realizację za­dań w ramach porozumienia terenowo-branżowego. Nieste­ty, jak do tej pory rezultaty owego porozumienia są zniko­me. Wiadomo nam tylko, że „Przemysław” był głównym dysponentem miejsc noclego­

wych w Poznaniu w okresie tegorocznych, 48 MTP. Łącz­nie dysponował 27 000 miejsc w hotelach, domach studenc­kich, motelach, campingach i mieszkaniach prywatnych.Jak na koordynację bran­żową, zmierzającą przecież nie tylko do poprawy samych usług turystycznych, lecz tak­że do podniesienia efektów ekonomicznych placówek tury stycznych — a więc całego terenowego przemysłu turys­tycznego — tego rodzaju jed­nostkowa dyspozycyjność jest stanowczo za wąska. Można z podanego przykładu wyciąg­nąć wniosek, że zbyt wolno po

rytmemwać skomplikowane zagadnie­nia, np. przy montowaniu no­wych, dotychczas nie posiada­nych, maszyn. Tak było zwła­szcza przy instalowaniu w o- statnim czasie rozmaitych urzą dzeń licencyjnych, których za kład otrzymał z zagranicy spo ro, a przecież trzeba je rów­nież konserwować.Brygada, którą kieruję, legi tymuje się bardzo dobrymi wy nikami. Nie bez powodu. Two rżymy rozumiejący się kolek­tyw, pracujący rytmicznie i so lidnie. Mobilizuje nas do wy­tężonego wysiłku także reno­ma firmy, cenionej w całym świecie. I my chcemy „dorzu­cić” swą cegiełkę do jej osiąg­nięć. Chyba nam się to udaje.Swoje wieloletnie doświad­czenia przekazuję w pracy młodszym kole m, nie szczę­dząc im rady ^mocy, a po pracy starcza i szcze czasu 

zmniejszających wkład, jaki wnoszą rolnicy do dochodu na rodowego. I przegląd dał peł­ną odpowiedź na te pytania.Oto określono dokładnie obszar słabości w gospodaro­waniu ziemią. Ponad sto tysię cy hektarów gruntów oranych z różnych względów nie daje wcale plonów. Niby to niewie­le, zaledwie sześć dziesiątych procenta gruntów oranych, tym niemniej i ten kawałek żyznej ziemi nie może leżeć od logiem. Bo gdy dołączy się do tego jeszcze prawie trzysta ty sięcy hektarów ziemi źle użyt kowanej — jak to stwierdzo­no podczas lustracji — milion hektarów wymagających me­lioracji, wycięcia krzewów, ze­brania kamieni i podobnych zabiegów przywracających peł ną użyteczność, wówczas w całej okazałości ukaźe się zna czenie tej ziemi dla wyżywię nia społeczeństwa. Zespoły lu strujące nie ograniczyły się bowiem do konstatacji „jest źle” lecz określiły, co należy robić, by przywrócić tę zie­mię ludziom. I prawie połowę wykrytych ugorów i odłogów już włączono do użytkowania. Ale nie w każdym przypad­ku można to uczynić natych­miast — choć i w takich sy­tuacjach opinie specjalistów i aktywu wskazują wyjście.Jak się okazało, jeszcze w tym pięcioleciu skarb państwa powinien przejąć — w inte­resie społeczeństwa — około 200 tysięcy gospodarstw, których właściciele nie są już w stanie prowadzić ze wzglę­du na podeszły wiek. W tych przypadkach natomiast, kiedy 
stępuje koordynacja poczynań, dyspozycja całą bazą noclego­wą i gastronomiczną, wyzna­czanie roli w obsłudze —• możliwie komplementarnej — turystów z zagranicy itp., itd. Przedmiotem porozumienia winna bowiem być cała gos­podarcza dziedzina turystyki, zwłaszcza zaś hotelarstwo, u- sługi podróżnicze, informacja i reklama turystyczna, impre­zy turystyczne i kulturalne oraz rozrywkowe dla . tury­stów. Wprawdzie można w Poznaniu otrzymać np. aktual ny sezonowy informator tury styczny oraz takiż informa­tor imprez, ale to za mało.

BY N E BYŁO: 
KAŻDY SOBiEPowiedzenie: „każdy sobie rzepkę skrobie” w zakresie turystyki, było do niedawna dość powszechnie stosowane. Być może nadejdzie zatem kres tego rodzaju praktyk i każde z biur będzie w nie­dalekiej przyszłości wiedziało co należy do jego powinności, a zarazem dążyć się będzie do wspólnego wypracowywa­nia planów poczynań i zys­ków. A ponieważ do porozu­mienia >t 'enowo-branżowego mogą p-zyttępować różne in-

Dokończenie na str. 4

EUGENIUSZ COFTA

Fot. — Archiwumna działalność społeczno-poli­tyczną. Jestem m. in. człon­kiem Komitetu Miejsko-Gmin nego PZPR we Wrześni, udzie lam się w różnych pracach w zakładzie. To sprawia mi duże zadowolenie.
Mówił: HENRYK WASZ AK — 

brypodzista-elektryk w Zakła­
dach Wytwórczych Głośników 
„Tonsil" we Wrześni (woj. poz- 
neńskie). (bop)

niska wydajność wynikała z przyczyn losowych, zespoły za leciły okazanie rolnikom po­mocy i opieki, zwolnienie z niektórych świadczeń finanso­wych. Takie też zupełnie kon kretne decyzje zaproponowa­no w przypadku kiepsko wy­korzystywanych lasów, sta­wów, jezior; zwłaszcza w gos­podarce wodnej zalecenia spe cjalistów wkrótce powinny przynieść efekty, ponieważ okazało się możliwe przywró­cenie hodowli ryb w wodach stanowiących aż jędrną dziesią tą całości.Dokładnie przejrzano plany zagospodarowania przestrzen­nego gmin, opracowane już dla całej wsi. To bardzo do­brze, ale w V4 gmin należy te plany zaktualizować, ponieważ wymagają tego potrzeby pro­dukcji. Ponadto z różnych po­wodów — samowola budowla na, zły stan techniczny — za­lecono rozebranie ok. 4000 .obiektów, korygując w ten sposób plany. Do otynkowania, wyremontowania, wymiany dachu zakwalifikowano 85 000 budynków. W 200 tysiącach za gród należy jak najszybciej przeprowadzić gruntowne po­rządki, przede wszystkim ze względów sanitarnych. Bezpie czeństwo wymaga, aby natych miast, od ręki usunąć ponad 300 000 usterek, wykroczeń nie tylko przeciw przepisom prze ciwpożarowym, ale i — zdro­wemu rozsądkowi, jak w przy­padku... nieszczelnych przewo dów kominowych przykrytych słomianą strzechą. 250 000 bu­dynków wymaga zmiany da­chu, prawie ćwierć miliona zbliża się do kresu eksploata­cji w najbliższym czasie nale ży w ich miejsce zbudować nowa...Oto niektóre ważniejsze wy pisy z dokumentów powstają­cych w Ministerstwie Admini stracji, Gospodarki Terenowej, Ochrony Środowiska, poprze­dzające oficjalny raport o sta nie polskiej wsi. Wielką zale­tą tego opracowania jest ze­stawienie możliwości pro dukcyjnych, a więc poprawy zaopatrzenia w żywność — z potrzebami wsi, przede wszystkim w dziale zaopatrze­nia w materiały budowlane. Zarówno sami rolnicy, admi­nistracja terenowa, jak i prze mysł, słowem —4 wszyscy za­interesowani — otrzymają w najbliższym czasie rejestr spraw najpilniejszych. Załat­wienie ich oznaczać będzie nie tylko umocnienie równowagi na rynku, ale też zwiększenie dochodów i poprawę warun­ków pracy i życia niemal po­łowy społeczeństwa — miesz­kańców wsi.Raport o stanie wsi — to 1 wielka pomoc zarówno w wy­konaniu bieżących zadań oraz w planowaniu perspektywicz­nym.
DOROTA PIETRZYK
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Ja przykład w Leszczyńskiem

W ychowawcze 

inicjatywy ZHPZ wieloma pracami społecz­nymi oraz szkoleniem na obo­zach specjalistycznych łączą harcerze tegoroczny wakacyj­ny wypoczynek.Np. ponad 2 000 harcerzy woj. leszczyńskiego przebywa obecnie na 31 obozach szkole­niowo-wypoczynkowych. W województwie tym zorganizo­wano m. in. obóz lotniczy w Centrum' Wyszkolenia Lotni­czego w Strzyżewicach, obóz młodzieżowej służby ruchu w Zbęchach. a pożarniczy — w Swierczynie. Starsi harcerze 'łączą letni wypoczynek z pra­cą społeczną. I tak 100 dru­hów ze szczepu kolejowego i Centrum Kształcenia Rolnicze go w Lesznie bierze udział w akcji „Bieszczady-40”, a 60 har cerzy — w ramach rajdu „Szła kiom jutra” — pracuje przy budowie Huty „Katowice”.Komenda Chorągwi ZHP w Gorzowie Wlkp. podpisała o- sta nio z Wojewódzką Spół­dzielnią Mieszkaniową porożu mienie o działalności wycho­wawczej w miejscu zamieszka nia dzieci i młodzieży. W myśl porozumienia szczepy i druży­ny harcerskie podejmować bę dą działalność społeczną w śro dowiskach i na osiedlach, or­ganizować wypoczynek dla dzieci i młpdzieży, zachęcać do udziału w pracach społecz­nych, rozwijać opiekę n&d dziećmi oraz starszymi samot­nymi, osobami. Spółdzielczość mieszkaniowa natomiast udzie li harcerzom pomocy materiał nej, udostępni kluby i świet­lice. fPAP)
Akademickie wakacje w Poznaniu

Studenci dla siebie
i miasta swoich studiówJak co roku tak i obecnie w okresie wakacji szkolnych i akademickich nie brak studen tów poznańskich uczelni ni­gdzie tam, gdzie sezonowo po trzeba jak najwięcej rąk do pracy. Można ich spotkać na budowach, w gospodarstwach rolnych, zakładach przemyslo wych, służbie zdrowia, han­dlu i usługach. O pracy stu­denckiej młodzieży na rzecz miasta jej studiów poinformo wał nas sekretarz Zarządu Wojewódzkiego Socjalistycz­nego Związku Studentów Pol­skich w Poznaniu, przewodni­czący Komisji Ekonomicznej ZW — Mirosław Bąkiewicz.— Pomoc młodzieży akade­mickiej dla miasta, w którym studiuje, przejawia się na trzech płaszczyznach: w ra­mach studenckich praktyk ro botniczych, w pracy przy bu­dowie bazy socjalnej dla śro­dowiska akademickiego oraz w przedsiębiorstwach budowla nychW ramach studenckich prak tyk robotniczych zorganizowa no brygady w 7 wojewódz­twach: kaliskim, konińskim, leszczyńskim, pilskim i po­znańskim oraz w gorzowskim i koszalińskim. W Poznaniu studenci podjęli pracę m. in. w Oddziale Budynków DOKP, Fabryce Kosmetyków „Polle- na-Lechia”, PFŁT, Chłodni Składowej, ZEOZ. Poznań­skim Przedsiębiorstwie Bu­downictwa Wodnego, Zakła­dach Rowerowych „Predom- Romet”, Zarządzie Zieleni Miejskiej, „Goplanie”, Kom­
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Poznaniacy na Festiwalu
Kultury Młodzieży Szkolnej

W niedzielę, 15 sierpnia br. kończy się w Kielcach — or­
ganizowany po raz trzeci — Harcerski Festiwal Kultury 
Młodzieży Szkolnej Składają się nań kiermasze, występy 
zespołów i solistów, koncerty i widowiska teatralne w wy­
konaniu blisko 2500 harcerzy z całego kraju. Przez dwa ty­
godnie uczestniczyli oni w Warsztatach Artystycznych, do­
skonaląc repertuar pod okiem doświadczonych twórców, re­
żyserów' i artystów. Obecnie rywalizują o miano najlep­
szych.W kieleckim festiwalu wzię ła udział 55-osobowa reprezen tacja woj. poznańskiego: Ze­spół Tańca Ludowego Techni­kum Ochrony Roślin w Szamo tułach, zespół in®trumentalno- wokalny MDK Poznań - Wil­da „Antrakt”, reprezentacyj­ny teatr VI Liceum Ogólno­kształcącego z Poznania oraz harcerski klub „Proscenium” Technikum Poligraficzno-Księ- garskiego w Poznaniu.
Prawo jazdy 

dla dzieci
Dziecięce miasteczko „Młodość” 

w moskiewskim parku im. Gor­
kiego, prowadzi naukę jazdy sa­
mochodem dla najmłodszych oby 
wateli. Dzieci poznają zasady ru­
chu drogowego, budowę pojazdów 
i uczą się prowadzić „Moskwi­
cza”. Po trzech latach nauki i 
zdaniu egzaminu otrzymują mło­
dzieżowe prawo’ jazdy. Jego po­
siadacze mogą prowadzić samo­
chody na trasach dziecięcych i 
specjalnie wytyczonych placach. 
Dopiero po ukończeniu 18 lat 
otrzymują na podstawie tego do­
kumentu normalne amatorskie 
prawo jazdy. (PAP))

binacie Ogrodniczym w Nara­mowicach. Studenci roku ze­rowego Akademii Medycznej w Poznaniu pomagają we wszystkich poznańskich szpi­talach miejskich oraz pracują w „Polfie” i „Herbapolu”. Część młodzieży zatrzymano do dyspozycji ekip remonto­wo-budowlanych poznańskich uczelni.Spora część młodzieży przez okres całych wakacji pracu­je na rzecz własnego środowi­ska, dopomagając przy budo­wie obiektów socjalnych i by­towych. Akcja studenckiej po mocy przy budowie bazy soc­jalnej trwa od października 1974 roku. W tym czasie po­nad 5000 studentów przepraco wało 168 000 roboczogodzin, co zamknęło się kwotą 4 mi­lionów 200 tysięcy złotych wartości robót budowlano- montażowych. Młodzież stu­dencka pomaga przy budowie domów akademickich przy ul. Serafitek, Obornickiej i Przy by szewskiego, pracując współ nie z brygadami poznańskich przedsiębiorstw budowlanych nr 2 i 3. Spora część studen­tów zasiliła te przedsiębior­stwa wznoszące osiedla mie­szkaniowe na Ratajach i Wi­nogradach; dwie trzydziesto­osobowe grupy podjęły pracę w PPB nr 4 oraz kombinacie budowlanym w Suchym Lesie. W PPB 2 i 3 pracowali po­nadto przebywający w ra­mach wymiany międzyuczel­nianej w Polsce — studenci z Czechosłowacji, Węgier i Fin- andii. (ask)

Poznańska reprezentacja od niosła znaczący sukces. Naj­wyższe odznaczenie festiwalu — „Złotą Jodłę” — zdobyli po znaniacy za zorganizowanie kiermaszu kulturalnego. W czasie występów przedstawili dorobek kulturalny i gospodar czy wojewódzkiej organizacji harcerskiej. Motywem prze­wodnim był poznański „Ba­zar”, jego tradycje patriotycz ne, postępowe i gospodarcze. Podczas występów, poznaniacy częstowali gości takimi regio­nalnymi potrawami jak pyry z gaikiem, kluchy z kapustą, polewka i napary z ziół, wśród których największym powodzeniem cieszył się „lub­czyk”.„Srebrną Jodłę” uzyskała piosenka skomponowana przez członka zespołu „Antrakt” — J. Pszczółkowskiego pt. „Naucz
Orzeczenie Sądu Najwyższego

Spekulacja samochodami 
i banku PKO jest karalnaIstotnym przyczynkiem do toczącej się na łamach prasy dyskusji na temat tzw. giełdy samochodowej jest podjęta o- statnio przez Sąd Najwyższy uchwała dotycząca odprzeda­ży z zyskiem samochodów na­bytych za bony banku PKO.Uchwała ta, stanowiąca od­powiedź na pytanie prawne jednego z sądów wojewódz­kich, stwierdza, że odprzeda­nie z zyskiem samochodu na­bytego za zakupione uprzed­nio bony towarowe banku PKO stanowi przestępstwo, je żeli bony te zostały skupione w celu odprzedaży z zyskiem nabytych, za nie towarów.Odpowiedzialność karna sprawcy takiego przestępstwa następuje niezależnie od odpo wiedzialności z ustawy karno­skarbowej (w szczególności za niezgłoszenie tego rodzaju transakcji do opodatkowania). Nie ma przy tym znaczenia, je śli samochody takie zostały sprzedane nawet poniżej cen w handlu uspołecznionym. W eksporcie wewnętrznym obo­wiązują bowiem odrębne cen­niki. O przestępstwie decydu­je zysk uzyskany w złotów­kach. (PAP)

Usprawnienie 
obsługi turystów

Dokończenie ze str. 3stytucje i organizacje zainte­resowane współpracą gospo­darczą w dziedzinie turystyki (w tym także FWP), rośnie szansa rzetelniejszego trakto­wania wczasowiczów, tury­stów i wszystkich odwiedzają cych nasz region w sezonie letnim i poza nim, dla zwie­dzania naszych miast i z oka­zji rozmaitych imprez (jak. np. targi, sympozja naukowe, zjazdy itp.).Zrozumiałe, że w ramach porozumienia nikt nie dybie na czyjś wypracowany mają­tek trwały, czy przejęcie lo­kali, niemniej można w ra­mach tego nowego przedsię­wzięcia uporządkować' np. gospodarkę autokarami, wszy­stkimi dostępnymi dla tury­stów pomieszczeniami noclego wo-rekreacyjnymi, sprzętem 
f turystyczno - wypoczynkowym
0 itd. Nie może bowiem być A tak, by w jednym przedsię- ■< biorstwie turystycznym auto-kary wykorzystywane były ponad normę, a w innym sta­ły bezczynnie, że jeden dyspo 

się żyć”. Festiwal jeszcze trwa, a występy zespołów wojewódz twa poznańskiego mogą przy­sporzyć dalszych „jodeł” i na­gród w tegorocznym Festiwa­lu Kultury Młodzieży Szkol­nej. (jk)
Polskiej flocie 

pomyślnych wiatrów
Dokończenie ze str. 3Jest to więc cały kompleks przedsięwzięć, które stwarza­ją warunki dla racjonalnego wykorzystania polskiej floty handlowej i pozwalają oczeki­wać szybkiej amortyzacji po­ważnych nakładów finanso­wych.

— Polska współpracuje w 
dziedzinie żeglugi z innymi 
krajami członkowskimi 
RWPG. Jaki mamy dorobek 
w tej dziedzinie i jakie per­
spektywy zarysowują się w 
przyszłości?— Współpraca Polski z kra­jami socjalistycznymi w dzie dżinie żeglugi ma już wielo­letnie tradycje. Od lat sześć­dziesiątych istnieją takie po­rozumienia, jak UNIAFRICA (w którym uczestniczą Polska, ZSRR i NRD), BALTAFRICA (Polska i NRD), CUBALCO (Polska, Czechosłowacja, NRD i Kuba) oraz POLARKTYKA (Polska i ZSRR). Dotychczaso we doświadczenia pozwalają stwierdzić, że porozumienia te umocniły pozycję floty krajów socjalistycznych na świato­wym rynku żeglugowym; współpracę tę będziemy nadal kontynuować, jako korzystną dla wszystkim partnerów for­mę socjalistycznej kooperacji.Przywiązujemy dużą wagę do wszystkich form współpra­cy z krajami socjalistycznymi w dziedzinie żeglugi i transpor tu morskiego, o czym świad­czy aktywny .udział Polski w Komisji Transportowej RWPG i w wielu komórkach specjali stycznych. Sesje, konferencje plenarne i spotkania dwustron ne stanowią dobrą formę ko­ordynacji naszych poczynań oraz wymiany doświadczeń.Rozmawiał:

RYSZARD FITZ

Wiśnia kwitnie
drugi razPo raz drugi w tym roku zakwitło drzewo wiśni w ogródku na przedmieściu Ra-' domia. Na gałęziach drzewa jest dużo kwiatów. Z faktu ponownego kwitnięcia wiśni rolnicy wróżą ciepłą jesień.PAP

nent wie, gdzie i ile osób po­mieścić, a inny nie ma w ogó­le możliwości kierowania swoich klientów, dając im tyl ko adres „kolegi” od zakwa­terowania. Tak, jak potrzebna jest dla Wielkopolski stała, centralna informacja o wol­nych miejscach, tak koniecz­ne jest umożliwienie wspólne go; ale skoordynowanego nimi dysponowania.VSystem koordynacji i współ pracy powinien służyć zespo­leniu całej gospodarki turys­tycznej, zapewnić zgodną i racjonalną działalność. Ma też przynieść realne korzyści sa­mym turystom i wszystkim jednostkom świadczącym u- sługi. Bieżący rok jest pierw­szym okresem funkcjonowa­nia porozumienia, okresem rozruchu nowego mechaniz­mu. Niechaj towarzyszy temu przedsięwzięciu stale hasło: więcej znaczy jednocześnie le piej, a zgodnie znaczy spraw nie i racjonalnie.
EUGENIUSZ COFTA

Kajakarstwo

25 poznańskich osad 
wystartuje w finałach MP
Wczoraj ,na Jeziorze Maltańskim w Poznaniu zakończyły się 

2-dniowe mistrzostwa tzw. strefy trzeciej będące jedną z elimi­
nacji do finału mistrzostw Polski w kajakarstwie. Startowało po­
nad 150 osad z Gorzowa, Kalisza, Nowej Soli, Opola, Poznania, 
Szczecina, Wrocławia i Zielonej Góry. Z regionu wielkopolskiego 
w zawodach uczestniczyli zawodnicy z KTW Kalisz oraz Budow­
lanych, Posnanii i Warty z Poznania.
Reprezentanci grodu Przemyśla 

wa wypadli dobrze. Do finałów mi 
strzostw Polski, które odbędą się 
21—22. VIII br. w Rybniku, poje- 
dzie 25 osad z Poznania.

Na Malcie najlepiej spisał się 
Pracharczyk z Posnanii, który 
wygrał C-l na 500 m i K-l na

Nowe przepisy 
gry w koszykówkę

Międzynarodowa Federacja Ko­
szykówki (FIBA) co pewien okres 
wprowadza zmiany w przepisach 
gry, mające na celu dalsze uatrak 
cyjnienie spotkań w tej dyscypli 
nie sportu. W przededniu Olim­
piady na Kongresie w Montrealu 
uchwalono dwie zmiany, które 
wejdą w życie od października.

Szczególnie istotna jest pierw­
sza z nich mówiąca o tym, że za­
wodnik sfaulowany podczas rzu- 
1u będzie wykonywał najpierw 
dwa rzuty osobiste, a w wypad­
ku przestrzelenia chociaż jednego 
z nich otrzyma on prawo do trze 
ciego rzutu. Przepis ten ma na 
celu ograniczenie do minimum 
ewentualnych korzyści wynikają­
cych z faulowania.

Druga zmiana dotyczy wykorzy 
Stanią przerw w grze po pierw­
szym rzucie osobistym. Otóż tre 
nerzy nie będą mogli brać ..cza­
su” oraz wymieniać zawodnika w 
takiej sytuacji, (wił)

Wioślarskie
MŚ juniorów

.Dwie dalsze polskie osady awan 
sowały do półfinału wioślarskich 
mistrzostw świata juniorów, roz­
grywanych w austriackiej miejsco 
wości Villach. W półfinale prócz 
dwójki z<e sternikiem i ósemki, 
które wywalczyły awans do pół­
finałów w środowych elimina­
cjach — do dalszej rozgrywki za­
kwalifikowały się także w czwart­
kowych repasażach czwórka bez 
Sternika i dwójka podwójna. Od­
padła natomiast nasza osada dwój 
ki bez sternika oraz Jacek Olek 
w wyścigach jedynek.

Polacy odnieśli w czwartek dwa 
zwycięstwa w wyścigach repasażo 
wych. Nasza osada dwójki podwój 
nej wygrała drugi wyścig w cza­
sie — 5.14,34 przed CSRS — 5.15,25, 
Irlandią — 5.16,00, Brazylią —
5 .23,03 i Japonią — 5.43,44.

Natomiast czwórka bez sternika 
wygrała jedyny wyścig repasażo- 
wy w tej konkurencji, uzyskując 
czas — 4.59,12. Polacy wyprzedzili 
Szwajcarię — 5.00,38, USA —
5 .01,93; W. Brytanię — 5.02,15; Bel­
gię — 5.12,58 i Finlandię — 5.13,61.

Jacek Olek zajął trzecie miejsce 
w trzecim wyścigu repasażowym 
uzyskując czas — 5.50,26. Zwycię­
żył Brian Elliot (Kanada) — 5.38,38 
przed Szwedem Matsem Berntsso- 
nem — 5.42,88. Czwarty był Brazy- 
lijczyk Rolf Kreutzfeld — 5.57,12. 
Natomiast nasza dwójka bez ster­
nika była piąta w trzecim repasa- 
żu, uzyskując czas — 5.41,14. Zwy­
ciężyła RFN — 5.23,50, przed Jugo­
sławią — 5.28,74, Francją — 5.31,68 
i Kanadą — 5.32,73. (PAP)

X dalekopisem
W czwartek wieczorem w Hel­

sinkach odbył się międzynarodo­
wy mityng lekkoatletyczny, po­
święcony pamięci słynnego fiń­
skiego lekkoatlety Paavo Nurmie- 
go. Podwójny złoty medalista O- 
limpijskich Igrzysk w Montrealu 
na 5 km i 10 km Fin Lasse Viren za 
jął dopiero trzecie miejsce w bie­
gu na 5000 m osiągając czas 13.39,34 
min. Zwycięzcą został Ameryka­
nin Paul Geis 13.35,12 przed Fi­
nem Matti Vainio 13.37,41.

Rugbyści Rumunii odnieśli czwar 
te z kolei zwycięstwo w między­
narodowym turnieju o puchar ga­
zety „Soc jalistyczeskaja Indu- 
stria”. Tym razem znakomici gra 
cze rumuńscy pokonali naszą re­
prezentację 19:7 (7:3). Dla zwy­
cięzców punkty zdobyli: Dumitru 
— 8 pkt., Lucjan Matei i Paweł 
Biderel — po 4 pkt. oraz Octa- 
vian Corneliu — 3 pkt.; dla Po­
laków Jan Jagieniak — 4 pkt. i 
Czesław Jagieniak — 3 pkt. Ru­
muni prowadzą w tabeli z oś­
mioma punktami.

Na międzynarodowym turnieju 
tenisowym w Bregenz, Jacek 
Niedźwiedzki zakwalifikował się 
do trzeciej rundy singla, wygry­
wając z rozstawionym z nr 5 Cze 
chosłowakiem Pavlem Hutką 2:6, 
7:6, 6:0. .

Hokejowa reprezentacja ZSRR 
po niespodziewanej porażce z Chi 
mikiem Woskriesiensk, w kolej­
nym meczu turnieju w Swierdłow 
sku pokonała CSKA Moskwa 9:1 
(5:1, 3:2, 1:1).

W Goleniowie odbyło się III 
międzynarodowe kryterium ulicz­
ne o Memoriał J. Matuszczaka. 
W wyścigu seniorów zwyciężył 
Longin Nadolny ’ (Romet Byd­
goszcz).

W Berlinie został rozegrany to­
warzyski mecz piłkarski między 
miejscowym zespołem Union 1 Ar 
ką Gdynia. Spotkanie zakończyło 
się remisem 1:1 (0:0).

10 000 m oraz zajął drugie miej­
sce w C-l na 1 000 m. Oprócz nic 
go z reprezentantów Poznania 
najlepsi w swych konkurencjach 
okazali się: w K-l na 1 000 m Obór 
ski z Posnanii, który wyprzedził 
Matysiaka z Warty, Bajka z Pos­
nanii — zwycięzca K-l na 500 m 
oraz Ka^anecka z Posnanii w 
K-l na 500 m (czwarta w tej kon 
kurencji była Nowakowska z 
Warty).

Drugie miejsca zajęli: Skrzypa- 
niak i Nowakowska w K-2 na 500 
m (osada Posnanii była czwarta), 
Swiatłówki i Maćkowski z Bu­
dowlanych w C-2 na 1 000 m, (rów 
nież kombinowana osada Bajka z 
Posnanii i Klimaszewski z Warty 
zajęli w tej konkurencji trzecie 
miejsce), kombinowany zespól Pos 
nanii i Warty w K-4 na 500 m i 
również składająca się z zawodni­
ków tych dwóch klubów osada w 
konkurencji K-4 na 1 000 m. wresz 
cle Wejnarowicz z Warty drugi w 
K-l na 10 000 m. Poza tym miejsca 
trzecie zajęli: w C-2 na 500 m i 
w C-2 na 10 000 m reprezentanci 
Budowlanych.

A. K.

Zagraniczne starty 
polskich lekkoatletów 
Polscy lekkoatleci wyjeżdżają 

na kolejną serię międzynaredo- 
. wych mityngów zagranicznych.

14 bm. we włoskiej miejscowo­
ści Viareggio wystąpią: Szewiń- 
ska, Hewelt, Cybulski,. Buciarski, 
Kozakiewicz, Gęsicki, Katolikowa, 
Januchta, L. Wodzyński. Ta sama 
ekipa startować będzie 16 bm. w 
Nicei.

Mistrz olimpijski w skoku o 
tyczce — Tadeusz Ślusarski weź­
mie udział 15 bm. w międzynaro­
dowych zawodach w Antwerpii.

Trzech naszych najlepszych tycz 
karzy — Ślusarski, Kozakiewicz, 

^Dticiarski oraz mistrzyni olimpij­
ska w biegu na 400 m Irena Sze- 
wińska wystąpią 18 bm. w Zuri- 
chu.

19 bm. rano wszyscy zawodnicy 
kadry narodowej stawią się vz 
Warszawie, aby wziąć udział w 
trójmeczu Polska — ZSRR — NRD.

PAP

Drużynowe MP w Szamotułach 

Interesujące zawody 
kolarskie na szosach

Wielkopolski
Tradycyjnym zwyczajem najlep­

si polscy kolarze spotykają się 
właśnie o tej porze roku w Sza­
motułach. Miasto to w dniach 15— 
19 bm. będzie gospodarzem inte­
resujących imprez.

Pierwsza odbędzie się 15 bm. 
Mowa o klubowych drużynowych 
mistrzostwach Polski seniorów na 
trasie o długości 96 km. Dzień poż 
niej rozegrane zostanie kryterium 
uliczne o wielką nagrodę Szamo­
tuł. Koiarze walczyć będą o zwy­
cięstwo na 25 okrążeniach, każde 

| po 2 km.
Już po raz dziesiąty rozegrany 

zostanie, tym razem w dniach 17— 
19 bm., trzyetapowy międzynarodo 
wy Wyścig Szlakiem Walk i Mę­
czeństwa Ludu Poznańskiego. 
Trzy etapy o łącznej długości 412 
km rozpoczynać się będą i koń­
czyć w Szamotułach. I etap 
(17. VIII) trasa: Szamotuły — 
Wronki — Czarnków — Szamotuły 
(148 km), II: Szamotuły — Poznań 
— Oborniki — Czarnków — Szamo 
tuły (140 km) i III: Szamotuły — 
Pniewy — Międzychód — Siera­
ków — Wronki — Obrzycko — Sza 
motuły (124 km). W wyścigu 
oprócz czołowych kolarzy polskich 
udział wezmą reprezentanci CSRS 
na czele z uczestnikami Wyścigu 
Pokoju Bartosicem i Hrazdirą oraz 
prawdopodobnie zespół Dynamo 
Lipsk, (ad)

Komunikaty
Wydział Szkolenia OZPN infor­

muje o organizacji dwóch kursów 
trenerskich w zakresie piłki noż­
nej dla osób posiadających upraw 
nienia instruktorskie:

1. kursu trenerskiego dwuletnie­
go;

2. kursu trenerskiego rocznego 
podyplomowego (dla absolwentów 
AWF).

Kursy organizowane są w War­
szawie przez PZPN (koniec br.). 
Natomiast w październiku br. 
WFS wspólnie z OZPN w Pozna­
niu organizuje kurs instruktorski.

Warunkiem przyjęcia na kurs 
jest posiadanie świadectwa dojrza­
łości, ukończony 18 rok życia, 
świadectwo lekarskie oraz staż pił 
karski.

Dodatkowych informacji o kur­
sach udziela trener koordynator w 
OZPN w Poznaniu, ul. Wrocław­
ska 5 codziennie w godz. 10—12 
tel. 522-94.

*
KS Warta informuje, że wzno­

wiono treningi piłkarskie trampka 
rzy. Zajęcia odbywają się we 
wtorki, czwartki i piątki w godz. 
od 16.30 -18 na stadionie przy ul. 
Dolna Wilda 1, Na miejscu przyj­
muje się zapisy chłopców (roczni­
ki: 1962, 1963, 1964).



CHŁODZIARKĘ DOMOWĄ SPRĘŻARKOWĄ
„MIŃSK-6"

— w cenie 8.500,— zł — za gotówkę
— i na raty — wpłata 20 proc., ilość rat — 12,
— wymiary : 1435 X 570 X 600 mm,
— temperatura : w zamrażalniku — 10° C,

w komorze chłodziarki — 5° C.

SPRZEDAŻ PROWADZĄ WSZYSTKIE SKLEPY WPHM 
ZE SPRZĘTEM ZMECHANIZOWANYM W POZNANIU 
i WOJEWÓDZTWIE.
NA ŻYCZENIE KLIENTA ZAKUPIONY TOWAR
ODWOZIMY ODPŁATNIE DO DOMU.

CHŁODZIARKA „ M I N S K - 6 ” —
UŁATWIA PROWADZENIE GOSPODARSTWA 
W KAŻDYM DOMU.3695-K1 ŻYCZYMY POMYŚLNYCH ZAKUPÓW !

Praca @ Nauka
Palacze c. o. (dwie osoby) 
solidni, poszukują pracy. 
Mieszkanie do zamiany. 
Oferty — „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 6100g.
Przygotowanie do egzami 
nów poprawkowych dla 
uczniów szkół podstawo­
wych i średnich (także dta 
zamiejscowych). Łomżyń­
ska 15. 2489'g

Przyjmiemy blacharza sa 
mochodowego. Poznań — 
Smochowice, Chodzieska 
7. 6079g
Panią na kilka godzin 
dziennie, z gotowaniem — 
przyjmę zaraz. Poznań, 
Grunwaldzka 31 A m. 12, 
po godz. 16. 5563g
Tokarz, może być eme­
ryt,” zaraz potrzebny. O- 
ferty — „'‘Prasą”, Grun­
waldzka 19 dla 5680g.

Potrzebna opiekunka do 
2-letniego dziecka. Osie­
dle Kraju Rad, blok 8 
m. 4. 4761g

Przyjmę zaraz stolarza 
dobrego fachowca na ca­
ły lub pół etatu. Telefon 
67-37-16. 4801g

Uczeń do warsztatu ślu­
sarskiego, potrzebny, mo 
że być po wojsku. Po­
znań, Grzybowa 3.
Uczeń do zawodu tapicer 
skiego potrzebny .Poznań- 
Wilda, ul. Chwiałkowskie 
go 10. 4814g

la

Dnia 8 sierpnia 1976 roku zmarł

JÓZEF JUSKOWIAK
b. długoletni, zasłużony pracownik 

spółdzielczości ogrodniczo-pszczelarskiej.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecz­
nego współczucia.

Zarząd, Rada Zakładowa 
Wojewódzkiej Spółdzielni 

Ogrodniczo - Pszczelarskiej w Poznaniu

2040-K3

Dnia 11 sierpnia 1976 r. zmarł długoletni były 
pracownik naszego nrzedsiębiorstwa

HENRYK KOCHANOWSKI
Rodzinie Zmarłego wyrazy ubolewania skła­

dają

Dyrekcja, Rada Zakładowa oraz załoga 
Poznańskiego Przedsiębiorstwa

Budownictwa Przemysłowego nr 1 w Poznaniu
2051-K3

tDnia 12 sierpnia 1976 r. zasnęła w Bogu po 
długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy

lat 
śp.

66 nasza kochana mama, teściowa i babunia,

CZESŁAWA PODHORECKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 12.50 

na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążeni

córki, zięć, wnuczka i rodzina

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
6266g

arna
Dnia 11 sierpnia 1976 r. zasnęła w Bogu prze­
żywszy lat 70, moja najukochańsza żona,

bratowa, szwagierka. kuzynka i ciocia, śp.

ZOFIA
z domu

GRUCHOT
Dąbrowska

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 11.05 
na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążony

mąż z rodziną

Ul. Przemysłowa 53. 2043-U3

tDnia 11 sierpnia 1976 r. zmarła kochana mat­
ka, babcia i ciocia, przeżywszy lat 84, śp.

KATARZYNA ŁESZYK
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 11.10 

na cmentarzu górczyńskim.
W smutku pogrążona

RODZINA
6305g

Uczniów do zawodu tapi- 
cerskiego przyjmę. H. Na 
pierała, Poznań, ul. Zey- 
landa 9. 4521g

Angielskiego gruntownie 
indywidualnie wyuczam. 
Dr Metzger, Poznań, Kra 
sińskiego 4 m. 5, telefon 
450-61 od godz. 14. 4771g

Dnia 9 sierpnia 1976 roku zmarł

JÓZEF PAWŁOWSKI
długoletni, ceniony, oddany wymiarowi spra­
wiedliwości, emerytowany starszy sekretarz 

Sądu Rejonowego w Poznaniu.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecz­
nego współczucia.

Prezes Sądu Rejonowego w Poznaniu 
Rada Zakładowa i współpracownicy

6111g

tDnia 10 sierpnia 1976 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., mój ukochany mąż, nasz 
drogi ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 82, 

śp.

ANDRZEJ KOZAL
por. rez. WP,

st. wachmistrz 15 Pułku Ułanów Wielkopolskich, 
powstaniec wielkopolski, uczestnik I i 11 wojny 
światowej, odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Wielkopolskim Krzy­
żem Powstańczym, dwukrotnie Krzyżem Wa­
lecznych.

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 sierpnia 1976 r. 
o godz. 11.30 na cmentarzu górczyńskim.

Pogrążona w głębokim smutku

żona z rodziną

■

Ul. Ostrobramska 17 m. 1. 6303g

Dnia 10 sierpnia 1976 r. zmarła nasza kocha­
na matka, siostra, teściowa, babcia, prabab­

cia, przeżywszy 92 lata

STANISŁAWA MIKOŁAJCZAK
z domu Przewoźna

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 9.40 
na cmentarzu na Junikowie.

W smutku pogrążone 
córki z rodziną

Ul. Zwierzyniecka 39.

s. + P.

MARIA ŻMUDZIŃSKA
ukochana matka, siostra, 
ciocia, zasnęła w Bogu dnia

Pogrzeb odbędzie się dnia 
na cmentarzu junikowskim.

6252g

teściowa, babunia, 
10 sierpnia 1976 r.
14 bm. o godz. 11.40

W głębokim smutku pogrążony
syn z rodziną

2044-U3

tW dniu 11 sierpnia 1976 r. zmarł, 
Sakramentami św., nasz kochany 

i dziadek, śp.

JAN BILEWICZ
Pogrzeb odbędzie się w 

dżinie 12’na cmentarzu na
Strapi

sobotę, 14

Ul. Przełęcz 28a. ..._______________________

opatrzony 
mąż, teść

Miłostowie.
bm. o go-

żona z rodziną
6316g

0 Kupno
Stolarski stół kupię. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 4732g.
Stary obraz kupię. Telefon 
20-37-92. 4810g

@ Samochody
Żuka A-ll, sprzedam Woj 
ciech Kluczyński, 64-030 
Śmigiel — pl. Rozstrzela­
nych  ̂ 955g
Sprzedam Nysę N-59. Po­
znań - Piątkowo, ul. Drób 
nika 1. 4495g
Samochód „Syrena 105” — 
fabrycznie nowy, sprze­
dam. Oferty — „Prasa”. 
Grunwaldzka 19 dla 4523g.
Sprzedam okazyjnie sa­
mochód m-ki „Moskwicz” 
407, w dobrym stanie. A- 
dres: Roman Serowski, 
ul. Bogusława 5. 4819g

e Lokale
Przyjmę panienki na po­
kój. Grotkowska 24.

4905g
Toruń — zamienię pokoj 
z kuchnią — na podobne 
w Poznaniu, może być ka 
walerka. Warunki do o- 
mówienia. Nowakowscy, 
Toruń, Nowotki 8 m. 6.

950p
Przyjmę na pokój panien 
ki uczące się. Ul. Racła­
wicka 75a, przy Jugosło­
wiańskiej (Grunwald).

4746g
Kupię mieszkanie własno 
ściowe M-3, M-4. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 4449g.
Młode małżeństwo przyj- 
mie dozorcostwo w no­
wym budownictwie — wa 
runek mieszkanie. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 4467g.
Małżeństwo pracujące z 
3-letnim dzieckiem, człon 
kowie SM, poszukuje po­
koju. Peryferie niewyklu 
czone. Oferty — „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4481g.
Młode, bezdzietne małżeń 
stwo, członkowie SM, po­
szukuje pokoju. Płatne z 
góry. Oferty — „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4509g.
Sprzedam duży lokal gas 
tronomiczny wraz z mie­
szkaniem 3,000 m«, rów­
nież instytucji, nadający 
się na każdą działalność 
handlową 1 administracyj 
ną. Oferty „Prasa”. Grun 
waldzka 19 dla 4735g.
Sprzedam mieszkanie wła 
snościowe M4 — Rataje. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 4754g.
Poszukuję pilnie pokoju, 
może być przy starszej 
osobie, najchętniej w o- 
kolicy Grunwaldu. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 4806g.
Odstąpię pokoje 1 i 2-oso 
bowe z wygodami, niekrę 
pujące. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4811g.

Samodzielne 3,5 pokoju 
(74 m!), Łazarz, wysoki 
parter (piece), zamienię 
na M-4 lub M-3, nowy 
standard. Oferty ,!,Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4818g.

® Nieruchomości
Kupię działkę do 5000 m: 
przy wodzie i lesie, do 20 
km od Poznania, Koże 
być zabudowana. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 5140g.

Zguby Różne
Pozostawiono torbę tury­
styczną zieloną, zawartość 
cenna dla muzyka. Trasa 
Dworzec Zachodni — So- 
łacz. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot za wyna­
grodzeniem. Tel. 66-08-48, 
po godz. 16.30. 6198g

© Matrymonialne
Biuro Matrymonialne — 
„Małżeństwo”, 61-707 Po­
znań, Libelta 29 — poleca 
swoje usługi w kojarze­
niu małżeństw. Czynne — 
godz. 15—19. 5058g
Panna wysoka, kulturalna 
z mieszkaniem, pozna ka 
walera lub wdowca z dzie 
ckiem, do lat 46, w ceju 
matrymonialnym. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 3137g.

istóasEEaasasassm
SPÓŁDZIELNIA PRACY 

LEKARSKO - SPECJALISTYCZNA 
w Poznaniu — kod 61-837 ulica Wrocławska nr 6 — tel. 531-21WYKONUJE DLA ZAKŁADÓW PRACY: państwowych, spółdzielczych i prywatnych na terenie Poznania i woj. poznańskiego : 

badania Środowiskowe obejmujące — oznaczenia zanieczyszczeń toksycznych powietrza — oraz — pomiary zapylenia powietrza, — mikroklimatu, oświetlenia, I — hałasu, wibracji.
i LEKARSKIE BADANIA OKRESOWE 

PRACOWNIKÓWoraz badania wody, ścieków i powie­trza* atmosferycznego w zakresie zanie­czyszczeń chemicznych i zapylenia.
। ZLECENIODAWCA OTRZYMUJE
I PISEMNE OPRACOWANIE WYNIKÓW.I 3545-K1

Poznam dwudziestokilku­
letnią, zgrabną pannę, po 
zbawioną kompleksów. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty ze zdjęciem „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4477g.
Przystojny, stanu wolne­
go, dobrze sytuowany, wy 
kształcony, na wyższym 
stanowisku, pozna zgrab­
ną, niezależną panią, do 
lat 45, najchętniej z pra­
wem jazdy. Cel matrymo 
nialny. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4503g.
Wdowiec 49-letni, wy­
kształcenie średnie, po­
zna odpowiednią panią do 
lat 45 z mieszkaniem, 
zdjęcia mile widziane. Po 
ważne oferty — „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 4507g.
Samotny pan 41-letni, rze 
mieślnik, dobrze sytuo­
wany, pozna panią z do­
brym charakterem. Cel 
matrymonialny. Oferty — 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 4736g.
Dla brata kawalera repre 
zentacyjnego, wykształco 
nego, poznam panią. Cel 
matrymonialny. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 4808g.
Pani 41-letnia posiadająca 
domek, pracująca, pozna 
kawalera lub wdowca, do 
lat 50. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 4833g.
Rozwiedziony emeryt — 
przystojny, bez nałogów, 
dobrze sytuowany, pozna 
panią z mieszkaniem w 
celu matrymonialnym. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 4870g.

to
W dniu 10 sierpnia 1976 r. zginęła śmiercią tra­

giczną przeżywszy 86 lat

MARIA HALINA WOŁOWSKA
emerytowana nauczycielka 

byłego Liceum im. „Dąbrówki”

Pogrzeb odbędzie się 14 bm. o godz. 9.05 na 
cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążeni

siostra z rodziną i przyjaciele

Ul. Libelta 24 m. 1L 6251g

W dniu 12 sierpnia 1976 roku odszedł od nas 
na zawsze, po długich i ciężkich’ cierpieniach, 
nasz kochany mąż, ojciec i dziadek, przeżyw­
szy lat 45

ANDRZEJ WOJDYŁO
Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 sierpnia o go­

dzinie 14.15 na cmentarzu junikowskim.

Pogrążona w smutku

6314g

tDnia 10 sierpnia 1976 r. zmarł nagle, opatrzo­
ny Sakramentami św„ mój najdroższy mąż, 
kochany tatuś

BRONISŁAW FURMANEK
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 10.15 

na cmentarzu junikowskim.
W głębokim smutku pogrążona 

żona z dziećmi i rodziną
Ul. Źródlana 5/7 m. 22. 2045-U3

4. Dnia 10 sierpnia 1976 roku zmarł 
I ukochany ojciec, teść i dziadek, 
lat 69, śp.

KAROL HAUFE
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. 

na cmentarzu junikowskim.

Ul. Różana 12 m. 5.

nagle nasz 
przeżywszy

o godz. 7.55

W smutku pogrążona

córka z rodziną

2046-U3

tDnia 10 sierpnia 1976 roku zakończył swój 
pracowity żywot, opatrzony Sakramentami 

św., mój najukochańszy, najtroskliwszy mąż,
nasz tatuś, syn, brat, zięć, 
przeżywszy lat 52, śp.

szwagier i wujek,

EDMUND BĄK
Pogrzeb odbędzie się dnia 

na cmentarzu junikowskim.
14 bm. o godz. 12.15

W głębokim smutku pogrążona

Ul. Zwrotnicza 18.

żona z rodziną

2C30-U3

Pracownicy poszukiwani
Spółdzielnia Pracy „Reklamodruk” w Poznaniu zatrudni w systemie pracy nakładczej (w cha­łupnictwie) —

li t e r n i k ó w przy wykonywaniu plansz, szyldów i wycinaniu szablonów.Szczegółowe informacje w Zakładzie Malar­stwa Reklamowego — Poznań, ul. Czerwonej Armii li/15, telefon 597-50. 3466-K1
0<><>00<X><X><X><C>00<XX>000<XX><> <><><><> <><><>

WOJEWÓDZKI URZĄD 
TELEKOMUNIKACJI 

w Poznaniuuprzejmie zawiadamia wszystkich abonentów telefonicznych m. Poznania, że z dniem 15 sierpnia 1976 r.ULEGA ZMIANIE NR TELEFONU
REKLAMACJI OPŁAT 

TELEFONICZNYCH67-34-33
NA 67-44-77.Powyższą zmianę dokonano ze względów technicznych w celu usprawnienia łączności PT Klientów z Urzędem. 3687-K1

Dnia 19 sierpnia 1976 r. zmarł długoletni, eme­
rytowany profesor Liceum Ogólnokształcącego 
w Śremie

mgr WACŁAW BINKOWSKI
Pogrzeb odbędzie się 13 bm. o godz. 16 w Śre­

mie.
Dyrekcja, greno nauczycielskie, 
Komitet Rodzicielski i młodzież 

Liceum Ogólnokształcącego w Śremie
6309g

^4- Dnia 11 sierpnia 1976 roku zmarła po krótkich 
I i ciężkich cierpieniach nasza kochana mama, 
teściowa, siostra, szwagierka i babcia, przeżyw­
szy lat 56, śp.

SABINA PEWlNSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 8.30 

na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążone

dzieci z rodziną
2047-U3 *

tW dniu 11 sierpnia 1976 r. po długich, cięż­
kich cierpieniach, opatrzony Sakramentami 

św., zmarł nasz najdroższy mąż, ojciec, teść 
i dziadek, przeżywszy lat 70, śp.

WŁADYSŁAW KIJOWSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 16 na 

cmentarzu parafialnym w Naramowicach.

Pogrążona w smutku 
żona z rodziną

6311g

Mosina, ul. Jeziorna 5.

Ul. Żytnia 35.

dr WŁADYSŁAW WOJTOWICZ
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 14 bm. o godzi­

nie 9.45 z kaplicy cmentarnej w Lesznie.

STANISŁAW GRENDEL 
mechanik maszyn biurowych

Msza św. żałobna odbędzie się w niedzielę, 
15 bm. o godz. 15, po czym nastąpi wyprowadze­
nie zwłok z kaplicy cmentarnej w Mosinie.

W głębokim smutku pogrążona 
żona z rodziną

tDnia 12 sierpnia 1976 roku odszedł cd nas p^ 
krótkich i ciężkich cierpieniach, opatrzony 

Sakramentami św., pełen poświęcenia dla ro­
dziny nasz najdroższy i kcchany mąż, tatuś, 
teść, dziadek, brat i wujek, śp.

2048-U3

tW dniu 11 sierpnia 1976 r. zmarł po długiej 
i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 65 nasz 
ukochany, śp.

W głębokim żalu pogrążona 
żona z rodziną

Ul. Dąbrowskiego 130c m. 10. 6308g

a
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Piątek

Heleny 
Diany

Słońce: 4.20—19.09

g, TEATłBf S
MUZYCZNY F=-«. 19 „Nie kłam 

kochanie”.
NOWY — ,g. 19 „Awantura w 

Chioggi”.

Ł KIN* ~~1
KDF MUZA — g. 10 „Mania 

wielkości” (fr. b.o.), g. 12.30, 15.30, 
17.45, 20 „Z podniesionym czo­
łem” (USA 15 1.).

KDF PAŁACOWE — g. 10, 15 
„Trzej muszkieterowie” (panam, 
b.o.), g. 17.30, 20 „Och, jaki pan 
szalony” (ang. 15 1.).

APOLLO — g. 10, 12.15 „Pirat” 
(meks. b.o.), g. 14.30, 17, 19.30
„Szczęki” (USA 15 1.).

BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15.30, 
18, 20.15 „Straceńcy” (USA 18 1.).

GONG — g. 16, 18, 20 „Gdzie się 
podziała siódma kompania” (fr. 
b.o.).

GRUNWALD — g. 17, 19 „Po­
licjanci” (USA 18 1.).

GWIAZDA — g. 15.30 „Mazepa” 
(poi. 15 1.), g. 18, 20 „Dzień pusz­
czyka” (wł. 15 1.).

KOSMOS — g. 17.30, 20 „Kłute” 
(USA 18 1.).

MALTA — g. 17 „Michaś przy­
wołuje świat do porządku” (RFN 
b.o.), g. 19 „Zagłada Japonii” (jap. 
12 1.).

MINIATURKA — g. 15.30 „No 
i co doktorku” (USA b.o.), g. 17.30, 
19.30 „W upalną noc” (USA 15 1.).

OLIMPIA — g. 17.30, 20 „Pojedy 
nek rewolwerowców” (USA 15 1.).

OSIEDLE — g. 16 „Ani słowa o 
futbolu” (radź, b.o.), g. 19 „Maze 
pa” (poi. 15 1.).

PANCERNIAK — g. 17 „Ta je­
dyna” (radź. 12 1.), g. 19.30 „Jeźdź 
cy” (USA 15 1.).

RIALTO — g. 10, 12.30, 15.15.
17.3Ó, 20 „Nie ma sprawy” (fr. 15 
1.).

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 17, 
19.30 „Sandakan nr 8” (jap. 18 1.).

TĘCZA — g. 16.30 „Złoto dla za 
chWałycłr” (jug.-amer. b.o.), g. 19 
„Żądło” (USA 15 1.).

WARTA — g. 10, 15 „Zorro”
(wł.-fr. b.o.), g. 12.30, 17 30. 20
„Ostatni skok gangu Olsena” (duń. 
12 1.).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 14.45, 16.45 „Synowie szeryfa” 
(USA 12 1.), g. 18.45 „Porozmawiaj 
my o kobietach” (USA 18 1.).

WILDA — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 
20.15 „Szczęki” (USA 15 1).

WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.15 
„Jarosław Dąbrowski” (poi.' b.o.).

ZOO — ul. Krańcowa i ul. 
Zwierzyniecka — g. 9—19.

SZPITALE: interna, chirurgia, 
okulistyka, neurologia — ul. Wal 
ki Młodych 7; laryngologia — ul. 
Przybyszewskiego 49.

Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu, ul. 
Chełmońskiego 20 — tel. 66-00-66; 
nagłe zachorowania w domu, po­
rady lekarskie i w miejscach pu­
blicznych — tel 999.

Podstacje: ul. Bukowa 1, tel. 
32-12-61; Osiedle Piastowskie 15. 
tel. 722-24; ul. Ugory 18, tel. 592-30; 
ul. Kościuszki 103, tel. 544-44; Lu­
boń, tel. 991 i 544-44; Swarzędz — 
tel. 209 i 544-44.

Centralny Ośrodek Informacji 
Poznańskiej Służby Zdrowia czyn­
ny codziennie g. 7—22, tel. 989.

Apteki tylko dyżury nocne: 
Dąbrowskiego 140/142, Główna 53, 
Głogowska 107/109, Dzierżyńskiego 
349, Mickiewicza 22. Mazowiecka 
12, Kórnicka 24, Osiedle Przy­
jaźni pawil. 141, Starołęcką 18, al. 
Marcinkowskiego 11 (ca(,ą dooę)

Telefon Zaufania — 988 czynny 
całą dobę, al. Marcinkowskiego — 
dyżurują: lekarz psychiatra, wzgl. 
psycholog. Porady prawne głównie 
z zakresu prawa rodzinnego, opie­
kuńczego, leczenia odwykowego i 
chorób społecznych, tel. 522-51.

Fi gaśio
PROGRAM I: 8.10 Mel. naszych 

przyjaciół; 8.35 Na gdańskiej pię­
ciolinii; 9.05 Po jednej piosence; 
9.30 Berlin z męl. i piosenką; 9.45 
„Pamiętniki czyli Historia Pol­
ska”; 10 Lato z Radiem; 12.25 Po 
znań na muzycznej antenie; 13 Mi 
strzowie boogie woogie; 13.15 Mo- 
to-sprawy; 13.35 Przed mikrofo­
nem polskie zespoły regionalne; 14 
Utwory kompozytorów hiszpań­
skich; 14.25 Rytmy młodych; 1.-.10 
Z polskiej fonoteki; 15.35 Studio 
muzyki instrum.; 16.11 Propozycje 
do Listy Przebojów; 10.35 Feno- 
serwis; 17 Radiokurier; 17.20 Para 
da polskiej piosenki; 18 Muzyka i 
Aktualności: 18.25 Nie tylko dla 
kierowców; 18.30 Przeboje non 
stop; 19.15 Orkiestra PR i TV; 20.05 
Rop. literacki pt. „Ostał mu się 
jeno koń”; 20.20 Mei. do których 
chętnie wracamy; 21.18 Dźwięko­
wy plakat reklamowy; 21.33 Arie 
z oper „Straszny dwór” i „Hal­
ka”; 22.20 Muzyka: 22.30 Lądy zna 
ne i nieznane — „Alaska”; 22.^5 
Mini recital R. Tarasewicza; 23.15 
Granice jazzu.

Wiadomości: 0.01, 1, 2, 3, 4, 5, 8, 
9, 12.05, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23.

PROGRAM II: 7.45 Ork., zespoły 
i soliści w rep. popularnym; 8.35 
Aud. Studia Młodych; 8.45 Muzyka 
spod strzechy: 9 Wakacje melo­
mana; 9.40 „Nad jeziorem” — aud. 
słowno-muzyczna dla przedszkoli i 
dziecińców; 10 „Metamorfozy albo 
złoty osioł” fragm. prozy E. Jędr 
kie wieża; 10.30 Konc. orkiestr dę­
tych; 11 Pianista amerykański 
Charles Rosen gra parafrazy wal­
ców J. Straussa; 11.35 Postęp w go 
spodarstwie domowym; 11.45 Od 
Tatr do Bałtyku; 12.05 Czas do­
brych gospodarzy; 12.25 „Trzecie 
królestwo’” pow.; 12.45 Wakacje 
melomana (II) — Victoria de Los 
Angeles śpiewa słynne arie i due­
ty operowe; 13.35 Wokół snraw na­
szego stołu; 13.50 W kręgu prze­
bojów; 14.10 Więcej, lepiej, nowo­
cześniej; 14.25 Tu Radio — Mo­
skwa; 14.45 Muzyka kameralna D.

STRONA

GŁOS — 13 Vlil 1976

Muchomor sromofnikowy 
najgroźniejszy

Kiedy urodzaj na grzyby następuje po roku ską­pym na te owoce lasu (a tak jest tego lata), notuje się zwykle większą liczbę za­truć. Ludzie zachłannie zbie­rają, co tylko w lesie wyrasta, zapominając, że spośród tysię cy rosnących w naszych la­sach gatunków grzybów wiele jest łudząco do siebie podob- I nych, że niemal każdy jadal­ny. ipa swego trującego kuzy­na. Niełatwo poznać się na trucicielu.Rezultaty pomyłek nie dają na siebie długo czekać. Na oddziale Ostrych Zatruć szpi­tala im. F. Raszei w Poznaniu przebywa, obecnie pięć osób z siedmioosobowej rodziny po chodzącej z okolic Wągrowca (dwoje najmłodszych dzieci leczy Wojewódzki Szpital Dzie cięcy im. B. Krysiewicza). Zjedli oni wraz z innymi grzy' bami największego truciciela — muchomora sromotnikowe- go. Na szczęście dawka nie spowodowała śmierci (dla przy poronienia warto podać, że je den średniej wielkości grzyb może zabić dorosłego człowie­ka). Stan chorych był jednak i jest nadal ciężki. Spożycie muchomora sromotnikuwego powoduje bowiem w ludzkim organizmie poważne schorze­nia wątroby, nerek i nadner­czy. Ten najniebezpieczniejszy dla życia ludzkiego grzyb my | łony jest najczęściej z gołąbka s mi zielonymi, gąską zieloną, a I jego biała odmiana — z pie­czarką.Poza tymi przypadkami — jak poinformowano nas w szpi talu im Raszei — codziennie po porady ambulatoryjne zgła sza się kilka osób zatrutych 8 grzybami. Wymioty, rozstrój żołądka, złe samopoczucie spo wodowane są zjedzeniem naj­częściej olszówki (czyli kro- wiaka podwiniętego) ciągle jeszcze uważanej za grzyb ja­dalny, albo wynikają z nie- w ła śc i wego przygotow y wani a

Szostakowicza; 15 Radioferie; 15.40 
Studio Słonecznik; 16 Pasterskie 
instrumenty lud. z Limanowej; 
16.30 Arie operetkowe śpiewa W. 
Ćwiklińska; 16.40 Mag. informacyj 
ny; 16.50 Radioexprcss; 17 Śpiewa 
zespóK „Madrigal Singers”; 17.20 
Rep. literacki pt. „Chodzenie z Ta 
deuszem”; 17.40 Motywy włoskie 
i hiszpańskie w muzyce rosyjskiej; 
18.40 Antena nowatorów; 19 Tańce 
średniowieczne „New York pro 
Musica”; 19.20 Szkic do portretu..; 
19.30 Odtworzenie konc. Ork. Sym 
fonicznej Radia Węgierskiego; 
20.09 Dyskusja literacka — Widzia 
ne z radia; 26.29 D.c. koncertu; 
21.11 Kwartet smyczkowy A-dur 
op. 55 nr 1; 21.52 Muzyka; 22.10 
Magazyn rekreacyjno-turystyczny; 
22.30 Muzyka ze starych płyt; 23.40 
J. S. Bach: VI Sonata G-dur.

Wiadomości: 4.39, 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 11.30, 13.30, 18.30, 21.30, 23.30.

PROGRAM III: 8.05 Kiermasz 
płyt wytwórni Amaiga; 8.30 Co kto 
lubi; 9 „Katar” — pow.; 9.10 Węzo 
raj i dziś zespół Troggs; 9.30 Nasz 
rok 76; 9.45 Dyskoteka pod gruszą; 
11 Życie rodzinne — mag.; 11.30 
Jazz do tańca; 12.25 Za kierowni­
cą; 13 Powtórka z rozrywki; 13.50 
„Wizerunek człowieka rudego” — 
pow.; 14 Lato w Filharmonii; 15.10 
Przy akompaniamencie Orkiestra 
Michela Legranda;; 15.30 My, wro­
cławianie — magazyn kulturalny 
I. Sobkowicz; 15.50 „Duch” na for 
tepianie gra Keith Jarrett; IG Roz 
szyfrowujemy piosenki; 16.20 John 
Williams gra Vacha; 16.45 Nasz 
rek 76; 17.05 Muzyczna poczla 
UKF; 17.40 Puszczaj charty ze smy 
czy — rep.; 13 Muzykcbranie; 18.30 
Polityka dla wszystkich; 18.45 Prze 

grzybów, lub spożywania ich w nadmiarze. Bo trzeba tu pod kreślić, że nawet grzyby jadał ne jedzone w zbyt obfitych porcjach są szkodliwe dla zdrowia. Na przykład ciężko- strawny maślak „przebywa” w żołądku około 48 godzin.•A więc ostrożnie z grzyba­mi. Nie opłaca się zbyt mocno zawierzać swym zbierackim umiejętnościom, (len)
U progu sezonu 1976/77

W Teatrze NowymRozpoczął się już kolejny se zon prowadzonego przez Iza­bellę Cywińską Teatru Nową- go. W porównaniu z sezonem 1975/76 zmiany w zespole ak­torskim są niewielkie — do Wrocławia wyjechała Danuta Borowiecka, natomiast z Tea­tru Polskiego w Poznaniu do Nowego przenieśli się świet­nie znani poznańskiej publicz­ności aktorzy Barbara Drogo- rób i Stefan Czyżewski.Pierwsza premiera tej sceny — już 20 sierpnia (premiera prasowa — 28. 8. br.). Będzie to „Zabawa jak nigdy” współ­czesnego, amerykańskiego pi­sarza Williama Saroyana; reżyseruje znana reżyserka — Wanda Laskowska; autorką scenografii jest Zofia Pietru­sińska. Wystąpi cały niemal ze spół teatru, w roli głównej, Joe’go — Leszek Dąbrowski.Od 11—19 września Teatr No w y występować będzie w War sząwie. Na scenie Teatru Ate­neum pokaże cztery spektakle „Onych” Witkacego i pięć — „Awantury w Chioggi” Goldo niego.Kolejną premierą, pod ko­niec września, będzie „Dzień dobry i do widzenia” Athola Fugarda. Reżyseruje Halina Łabonarska (w spektaklu tym wystąpi obok niej Wiesław Ko masa), scenografia — Jerzy Juk-Kowarski. Następną pre­mierą będą „Letnicy” Maksy­ma Gorkiego w reżyserii Janu sza Nyczaka, scenografii Je­rzego Juk-Kowarski eg o. Pod koniec 1976 roku Izabella Cy­wińska rozpocznie próby „Tu­ronia” Stefana Żeromskiego (scenografia Andrzeja Sadow­skiego). Dalsze plany repertua rowe teatru będą konkretyzo­wane w trakcie pracy. Na pew no jednak zrealizowana zosta­nie jedna ze sztuk muzycz- nyćh. Działalność prowadzić bę dą także Galeria Nowa i Pro Scenium. Ponadto podjęte bę­dą prace przy adaptacji II i III piętra budynku przy ulicy Dąbrowskiego 5 — ma tam zna leźć pomieszczenie scena kamę ralna teatru, (bran)
boje 40-latków; 19 „Nad Niem­
nem” — pow.; 19.35 „Thais” — ope 
ra tygodnia; 19.50 „Katar” —pow.; 
20 Interradio — mag. aktualności 
muz.; 20.40 „Trylogia” — gra i 
śpiewa Emerson, Lakę and Pal- 
mer; 20.50 „Śnieżny lampart” — 
słuch.; 21.15 Wibrafonowe sola Ga 
ry Bartona; 21.30 Capella Craco- 
yiensis na „Muzycznym maju” w 
Bordeaux; 22.08 Zespół Modry 
Efekt; 22.15 Trzy kwadranse jaz­
zu — dyskografie; 23.05 Konc. tyl­
ko dla melomanów. 23.50 śpiewa 
Mikołaj Sliczenko.

Wiadomości: 5, G, 7, 8, 10.30, 12.05, 
15, 17, 19.30, 22.

PROGRAM IV: 7 Poranek mu­
zyczny; 8 Transm. z Pr. I; 12.05 
Czas dobrych gospodarzy; 12.25 
Giełda płyt; 13 „Warunki uzyska­
nia niepodległości przez Polskę w 
1918 roku”; 13.25 Z radiowej fono- 
ti ki muzycznej; 13.50 „Wakacje na 
własny rachunek” — program dia 
młodzieży szkół średnich; 14.25 
„Majka” — baśń B. Leśmiana; 15 
„Kosz(ełe” — słuch, poetyckie; 
15.29 „Metamorfozy” — mit pro­
metejski w literaturze; 15.50 Szkic 
do portretu... Carla Augustyna 
Sandhurga; IG.05 Z estrady war­
szawskiej PWSM; 16.40 Aud. pt. 
„O Finlandii i na sportowo”; 16.50 
Radioexpress; 17 Radiowe spotka­
nia z PWSM; 17.15 Aud. oświato­
wa; 17.25 Aud. literacka — „E. 
Pankszta — szkice do biografii”; 
17.55 Poznański koncert życzeń; 
18.25 Problemy wzrostu tempera­
tury na Ziemi; 18.40 SOS dla bio­
sfery — Cenniejsze niż marmur; 
19 Jak działać sprawnie? — „Szko 
la mistrzów”; 19.15 Lekcja j. ro- 
syjskiego; 19.30 Odtworzenie kon­
certu Orkiestry Symf. Radia Wę-

„Chore maluchy" 
na CzechosłowackąPrzy ul. Czechosłowackiej w Poznaniu została otwarta przez „Polmozbyt” pierwsza w na­szym mieście, a jedna z nielicz nych jeszcze w kraju stacja ob sługi „maluchów” — Fiatów 126p.Wyposażona, wyłącznie w poi skie urządzenia jest przysto­sowana do wykonywania wszelkich usług, dotyczących mechanizmów „dziecka pol­skiej motoryzacji” bez blachar ki, która w dalszym ciągu le­ży w gestii zakładu przy ul. Tatrzańskiej. Pełne wyposaże­nie placówki przy ul. Czecho­słowackiej w urządzenia diag­nostyczne pozwala 10-osobowej obsłudze stacji na dokonywa­nie wszelkich badań: regulację silnika, ustawienie kątów kół, sprawdzenie hamulców i usta wienie świateł. Do końca tego roku znajdzie się tu również dynamiczna wyważarka do kóhObecnie stacja czynna jest w godzinach 7—15-tej, lecz już pod koniec miesiąca zamierza przejść na dwuzmianowy sy­stem pracy.Placówka ta także rezerwu­je miejsce na stanowisku na zamówienie telefoniczne, co pozwala uniknąć zbyt długie­go wyczekiwania klienta-samo oi^dziarza na usługę. W naj­bliższym czasie zostanie uru­chomione (nie tylko zresztą tu) pogotowie techniczne, które pozwoli na dokonywanie drób nych napraw nawet w garażu klienta. Jest to nowość wpro­wadzana obecnie przez poznań ski „Polmozbyt”. Już wkrótce przy ul. Czechosłowackiej roz­pocznie się także sprzedaż o- pon połączona z ich monta­żem. (tg)

INFORMUJEMY
© Dyrekcja Technikum dla Przo 

dujących Robotników w Poznaniu, 
ul. Różana 17a komunikuje, że dys 
ponuje jeszcze kilkunastoma wol 
nymi miejscami w wieczorowym 
średnim studium zawodowym ną 
kierunkach: elektrycznym i me­
chanicznym.

Nauka w w/w Studium trwa 
3 lata (6 semestrów), obejmuje za 
kres średniej szkoły zawodowej.

Warto rozważyć to raz jeszcze

„Terpinol" - artykuł potrzebny i poszukiwany
Nie tylko podczas ubiegło­rocznych giełd hanalo- wych w Poznaniu, przed siębiorstwa „Arged” i „Che­mia” potwierdziły duże zapo­trzebowanie handlu na „Terpi nol” — rozpuszczalnik do farb olejnych i ftalowych. Jest on poszukiwanym na rynku tawa rem, a jego dostawy nie wy­starczają na pokrycie składa­nych nań zamówicjó. Tymcza­sem Zjednoczenie Przemysłu Farb i Lakierów „Połifarb” w Gliwicach uznało dalszą pro-

gierskiego (stereo ogólnopolskie); 
21.11 Laureaci chopinowscy na pły 
tach: Garrick Ohlsson gra utwo­
ry Lista (stereo ogólnopolskie); 
22.15 W świecie współczesnej hu­
manistyki; 22.30 Utwory Gunthera 
Schullcra i Charlesa lvesa.

Wiadomości: 12, 16.

TELEBIM j
PROGRAM 1: 12 — Program na 

dzień dobry; 12.30 — „Siriusz” — 
film fab. prod. CSRS (kol.); 16.30 
— Dziennik (kol.); IG.40 — „Obiek 
tyw”; 17 — Rady, informacje, opi 
nie; 17.10 — „X Y Z” — teleturniej 
— cz. I; 17.50 — „Po drodze do 
Bagdadu” — rep. filmowy (kol.); 
18.10 — „Przez maskę płetwonur­
ka” — ser. film przyrodniczy 
prod. franc. (kol.); 18.10 — „Eure 
ka” (kol.); 19.20 — Dobranoc i
Dziennik (kol.); 20.20 — „Szepczą 
ce ściany” — ang. film fab.; 22.05 
— „Z Naną Mouskouri” — filmo­
wy program rozrywk. (kol.); 22.50 
— Dziennik (kol.).

PROGRAM 2: 15.50 — „Pegaz”; 
16.35 — „Gniewko, syn rybaka” — 
ode. 4 pt. „Wyprawa w obronie 
ziemi”; 17.35 — „Ranny w lesie” 
— polski film fab.; 19 — „Teles­
kop”; 19.20 — Dobranoc i Dzien­
nik (kol.); 20.20 — „Turbiny — poi 
ska specjalność” — program puol.; 
20.50 — Turystyka i wypoczynek 
(kol.); 21.20 — „24 godziny” (kol.); 
21.30 — „Bałtycka wachta” — rep. 
filmowy (kol.); 21.40 — Teatr TV 
— Peter Hacks: „Historia o sta­
rym wdowcu z 1637 r.”; 22.40 —
„Blues przez cały rok” — program 
muzyczny.

W WieFkopcIsce 
■.  ........ Ir

Autobusy PKS gotowe
do przewozów szkolnych
Przewozy dzieci i młodzieży do szkól są — obok pasażer­

skich — najważniejszym kierunkiem działania poznańskiego 
Przedsiębiorstwa PKS. W tych dniach zameldowało ono o za­
kończeniu przygotowań do tych przewozów, które rozpoczną 
się 23 bm. dla uczniów szkól podstawowych, a od 1 wrześ­
nia „włączy się” do nich młodzież szkół ponadpodstawowych.W czterech województwach obsługiwanych przez przedsię­biorstwo — kaliskim, koniń­skim, leszczyńskim i poznań- kim, niebieskimi autobusami przejeżdżało krótszą lub dłuż­szą ' trasę między domem a szkołą w minionym roku szkol nym codziennie około 113 000 dziewcząt i chłopców. W no­wym roku liczba ta — jak się
ODPOWIADAMY
Czytelniczka. — Pozostałościami 

po „zielonym rynku” przy ul. 
Grunwaldzkiej zainteresowaliśmy 
władze handlowe. Sprawa jego 
lokalizacji zostanie ponownie roz 
patrzona przez Biuro Planowania 
Przestrzennego przy Wojewódz­
kim Zarządzie Rozbudowy Miast 
i Osiedli Wiejskich w Poznaniu.

(2371)

Stanisław Jankowski (ul. Bułgar 
ska). — Gdy otrzymamy dokład­
ny adres — prześlemy odpowiedź 
Wydziału Gospodarki Przestrzen­
nej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego na Pański list. Prosi­
my się powołać na nr koresp. 
2348.

P. D. — Wydział Rolnictwa, Leś 
nictwa i Skupu Urzędu Wojewódz 
kiego, któremu przekazaliśmy Pa 
na słuszną uwagę, wyjaśnił, że 
siano to zostało przed deszczem 
zwiezione. Kierownika gospodar­
stwa, do którego należy pole w 
Morasku, zobowiązano do termino 
wego w przyszłości wykonywania 
tego rodzaju robót. (2626)

M. Ł — Poznań. — Wojewódz­
ki Zarząd Aptek mieści się przy 
ul. Bułgarskiej 59 i tam radzimy 
się zwrócił o wyjaśnienie i po­
moc. Byle nie anonimowo (jak do 
redakcji), bo minęłoby się to z 
celem. (2923)

Warunkiem przyjęcia do Studium 
jest ukończenie szkoły podstawo­
wej, co najmniej 2-letni staż pra­
cy, oraz skierowanie z macierzys 
tego zakładu. Do podania należy 
załączyć: świadectwo ukończenia 
szkoły podstawowej, kwest '.ona- 
riusz osobowy .własnoręcznie na- 
pisąny życiorys, wyciąg z dowodu 
osobistego, skierowanie z zakładu 
pracy.

Termin zgłoszenia upływa z 
dniem 20. VIII. 1976 r.

dukcję „Terpinolu” za niece­lową.Decyzję o tym otrzymała Poznańska Chemiczna Spół­dzielnia Pracy „Unia” w czerw cu minionego roku. Oto jej treść:
„W nawiązaniu do przesłanego 

wniosku cenowego o ustalenie cc 
ny na „Terpinol” — rozcieńczalnik 
do lakierów olejnych, Zjednocze­
nie informuje, że produkcja tego 
typu rozcieńczalnika jest niecelo­
wa, gdyż do rozcieńczania wyro­
bów lakierowych olejnych i ftalo­
wych wystarcza benzyna do lakie 
rów. W świetle powyższych wyjaś 
nień zwracamy całość przesłanej 
dokumentacji w tej sprawie”.Zdaniem spółdzielni, wyra- żonym m. in. w piśmie kiero­wanym do Ministerstwa Prze­mysłu Chemicznego, twierdze nie, że „Terpinol” może zastą­pić benzyna do lakierów, po części tylko jest prawdziwe. Benzynę do lakierów (surowiec importowany, ostatnio także za dewizy) wykorzystuje się wprawdzie do produkcji roz­puszczalnika, ale jej udział się ga 62 procent, resztę zaś stano wią surowce krajowe. Są to odpady powstałe przy przero­bie terpentyny na syntetyki za pachowe; odzyskiwaniem i re­generacją benzoterpu zajmuje się spółdzielnia „Terpen” w Czechowicach. Ich dalsze wy­korzystanie jest możliwe dzię­ki dostawom dla poznańskiej „Unii”.Tylko w roku 1975 krajowe substytuty zastąpiły 702 tony importowanej benzyny, w bie żącym natomiast spółdzielnia mogłaby zaoszczędzić 1000 ton tego surowca, z pożytkiem dla gospodarki.

Wartość produkcji „Terpinolu” 
osiągnie bowiem już 3fl milionów 
złotych, a zapotrzebowanie han­
dlu nadal zaspokojone jest ledwie 
w «5 procentach. Sprzyja taka sy 
tuacja zwiększaniu dostaw, prz/ede 

przewiduje — będzie jeszcze większa. PKS jest najpowab­niejszym pomocnikiem oświa­ty w dowozie małych pasaże­rów do zbiorczych szkół gmir- nych. przewożąc i odwożąc ic i do 89 takich placówek.Zdecydowana większość ucz ■ niów korzysta jednak z komu­nikacji regularnej. Nowoś; w bieżącym roku szkolnym dzie — o czym już informowa­liśmy — wprowadzenie bile­tów rocznych, ważnych r i określonej trasie przez cal ’ rok i przedłużanych prze? szk j ły. Szczególne znaczenie to ud ) godnienie mieć będzie w wc\ kaliskim, gdzie najwięcej, ho blisko 50 000 młodzieży ko­rzystać będzie z usług PKS-u.Nadto, wszystkie oddziały przedsiębiorstwa prowadząc i przewozy pasażerskie, nawiązy wać będą kontakty ze szkoła­mi w celu zaopiekowania się przez ich młodzież przystan­kami autobusowymi. W za - mian za to wyróżniającym się szkołom PKS udostępni pojaz­dy na organizowanie wycie­czek. (bop)
W muzeum w Szreniawie
Ekspozycja prac 
dzieci z Węgier
W Muzeum Narodowym Rolni­

ctwa w Szreniawie koło Pozna­
nia czynna jest wystawa prac pląs 
tycznych dzieci ze szkół węgie-'- 
skich. Prezentowane prace wybra 
ne zostały w' wyniku elimnacii 
konkursowych, a szereg spośród 
nich zdobyło nagrody. Na ekspo­
zycję składa się 60 prac związa­
nych tematycznie z rolnictwem. 
Wśród nich przeważają malowan­
ki na płótnie i jedwabiu. Naj­
młodszy „wystawca” ma 9 lat, 
najstarszy — 14.

Ekspozycję „Rolnictwo w oczach 
dziecka” zorganizowano w ramach 
nawiązania współpracy z Węgle”- 
skim Muzeum Rolniczym w Bu­
dapeszcie. W najbliższym czasie 
w Muzeum w Budapeszcie otwar­
ta zostanie wj»stwa exlibri‘ i 
rolniczego ze zbiorów Feliksa Wa 
gnera.

Wystawę w Szreniawie zwiedzać 
można do końca sierpnia br. (a-o) 

wszystkim wszakże pełniejszemu 
wykorzystaniu surowców odpado­
wych, które nie obniżają jakości 
wyrobu. Wartości użytkowe „Ter­
pinolu” pozytywnie zaopiniował O- 
środek Technologiczno-Wdrożenio 
wy Krajowego Związku Spółdziel 
ni Przemysłu Farmaceutycznego i 
Chemicznego w Bydgoszczy a roz 
puszczalnik ten zyskał również u- 
znanie użytkowników, m. in. przed 
sięborstw (budownictwa mieszkanio 
wego.Mając zatwierdzoną do 18 kwńetnia br. cenę, spółdzielnia „Unia” nie zrezygnowała jed­nak z produkcji „Terpinolu” nawet kosztem strat. Istotnym tego powodem są przyjęte ża- mówienia i zainteresowanie od biorców jak największymi do­stawami. W piśmie Przedsię­biorstwa Handlu Chemikalia­mi „Chemia” w Bydgoszczy czytamy na przykład:

„Nasze roczne zapotrzebowanie 
na rozcieńczalniki olejne (luzem) 
wynosi około 850 060 litrów, z czego 
na „Terpinol” przypada około 
300 090 litrów. Nadmieniamy, że w 
związku z brakiem benzyny lako­
wej zamówienia naszych odbior­
ców na „Terpinol” stale się zw.ęk 
srają i bylibyśmy zdolni do cdbio 
ru większej jego ilości, którą o- 
kreślamy na około 450—500 090 li­
trów rocznie. Równocześnie prosi­
my was o zapewniesie nam jr": 
największej ilości „Terpinolu” w 
II półroczu br”.Nie jedyne to przedsiębior­stwo zainteresowane zwiększę niem dostaw „Terpinolu”. W jakiej znajdą się one sytuacji, gdy zostanie ten rozpuszczal­nik wycofany z produkcji?Warto chyba raz jeszcze roz ważyć sprawę, bowiem zwią­zana jest z zaopatrzeniem ryn ku. Nie bez znaczenia pozesta ją nadto wynikające z produk cji ..Terpinolu” oszczędności i wykorzystanie surowców odpa dowych, które w przeciwnym razie naiprawdooodobniej nie znajda innego odbiorcy.
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